
Žinios iš Lietuvos']
ŠAULIŲ VAKARAS

Kaunas, 11-2. — Gaunama ži

nesnaudė. Ji prisiplaka prie turi manoma iš!eisti periodinis lai.

savo vardu New Yorke bankno

Mažiau Automobilių

mėnuo

LENG J A TOS IN VA LIDA MS

s, mo-j I 
pridė-;

Bayonne, N. J. 13 metų Mar
ta Benus, gyvenanti 652 Boule
vard, supykusi, kad tėvai dau-

su-
va-

vė visko išgerti. Ligoninėje iš
pumpavus vidurius, Marta pa
leista namo.

DR. BASANAVIČIAUS 
VĄRDO FONDO RINKLIAVA

Jurgis 
S/,00

j RADVILIŠKIO VIKARAS
I MEKSIKOS KLERIKALŲ 

PĖDOMIS SEKA?

ŽURNALAS “NAUJAS ŽO
DIS” KAUNE

LIETUVIŲ DRAUGIJA
ARGENTINOJ

Ežerėnai. (“V-bės” kor.) 
31-10 vietos šaulių būrys 
rengė gana gerai nusisekusį 
karą. Programoj komedija, kon
certinė dalis ir p. K. Balčiūno 
vedamas šaulių choras.

P. Balčiūnas, jeigu kita tiek 
ir neblogą 

chorą Ežerėnuose parodytų.

Vasilio Pulley “išpulino 
j 000 pirm apsivedimo. 

giria ’

m

Jersey City, N. J. Vietos po
licija susekė būrelį lenkų, kurie! 
apgaudinėjo savo tautiečius bu-; 
du maždaug panašiu Kasto Kli- i 
mo. Našlė Ona šedliga', turinti į truso padėtų, gal i

Kai del lietuvių kolonijų stei- 
^’"'Igimo, tai Argentinos valdžia 

Į sutinkanti duoti liuosą žemę to-

į tas yra suimtų.
P. Kriukelis.

AI XLKetvirtadienis, LAPKR. (NOV.) 25 d., 1926, Brooklyn, ANO. 141

(Telephone: 2427 Greenpoint)
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tų riaušininkų.

i.

Per Klaida Nusinuodino

šėlinskas Pašėlo

kad

Jersey City, N. J. šuva bas

Garsinkietės "Vienybėje ' paleido namo.

I
i

t

Waterbury, Conn. Paėmusi 
bonką skystimo šveitimui už gi 

i ros bonką, T. Gelgaudienė čia 
i apsinuodijo ir pasimirė, palik- 
damavyrą ir keturius vaikus.

|
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, Kraujuoti Fabrikai
Bayonne, N. J. Lapkr. 10 d. j -----

Wladislaw Zwanskis, 34 metų,l Washington. Sakoma, 
kuris įnamiavo pas Stasį Kos- kas valandą Amerikos fabri-

■'; *... -ik, -c-'

“Vienybe“ Yra
SENIAUSIAS AMERIKOS 
LIETUVIU LAIKRAŠTIS 

Visi “Vienybę” Myli.

Vienybės * Kaina
AMERIKOJE $4.00
LIETUVOJE - - $5.00

Pavienis Numeris 4c

Entered As Second Class Matter October 23, 1907. At The-Post Office at Brooklyn, N. Y., Under the Act of March 3rd, 1S«9 (Telephone: 24 ■joint)

NAUJAUSI 
TELEGRAMAI

New York. Ristiku imty
nėse rimtai sužeistas lietu
vis Ačius iš Cleveland, Ohio, 

. kuomet vokietis Steinke jį 
persmarkiai metė ant glin
dų. Steinke policijos sulai
kytas, v

New York. Laivu “Beren- 
garia” karalienė Marė iš
plaukė į Europą. -

Maskva. Trockis neteko 
dar vienos vietos sovietų vai

New York. Šiame mieste 
yra didesnis nuošimtis sen
bernių negu bile kitame-A7 
menkoje.

Kanada. Albertos provin
cijoje trys plyšimai kasyklo 
se užmušė 13 darbininkų.

Paris. Franci jos valdžia 
gavo prašymą savo ambasa
doriaus Beringerio iš Wash 
ingtono paliuosuoti jį nuo 
tos vietos.

Maskva. Tūli rusų laikras 
čiai skelbia skaitytojams, 
kad Anglija ragina Italiją 
pulti Turkiją ir todėl ateity 
reikia laukti karo tarp tų 
dvejų valstybių.

Vienna. Pirklių butas čia 
prašo valdžios suvaržyti i- 
vežimą amerikoniškų kruta 
mų paveikslų filmų.

Maskva. Zinovjevas buvo 
priverstas atsisakyti iš prę 
zidento vietos trečio inter
nacionalo. Jo vietą, sakoma, 
užims Bukarinas.

London. Liberalų vadas 
Lloyd George pardavė už 10 
milionų dolarių grupę laik
raščių, kuriuos jis kontrolia 
vo. Tarp jų buvo svarbus 
dienraštis “Dailyx Chroni
cle.”

Paris. Šveicarijos mieste
lis Altdorf uždėjo taksą ant 
tų merginų ir moterų, ku
rios nešioja apkirptus plau
kus.

London. Prie darbo gryžo 
jau 410,502 angliakasiai.

Berlin. Vokietija prašo a- 
lijantų panaikinti visas kon 
trolės komisijas, kurios bu
vo paliktos šnipinėti Vokie
tijoje. •

Madrid. Ispanijos valdžia 
ruošiasi per pus sumažinti 
armijos išlaidas. Karininkai 
kelia smarkų protestą.

Maskva, čičerinas “del 
sveikatos” važiuos pasivaži
nėti po užsienį. Sakoma, lan 
kysis Austrijoj, Lenkijoj, 
Vokietijoj, Francijoj ir Ita- 
lijoj.

Chicago. Pulkininko Ca- 
ringtono divorso byloje jo 
brolis yra kaltinamas kaip 
suviliotojas jo žmonos, nuo 
kurios nori atsiskirti.

AMERIKOS SANTYKIAI SI 
MEKSIKA ĮTEMPTI IKI 
LAIPSNIO, KALE G ALI

ŽINIA IŠ MASKVOS APIE RUSU NOTĄ LEN 
KIJAI TVIRTINA, KAD RUSAI VILNIŲ 
PRIPAŽĮSTA LIETUVAI

Washingtone Prasidėjo Teismas Buvusio Vidaus 
Sekretoriaus Fall ir Aliejininko Doheny

WASHINGTON, Lapkr. 23 d. — Amerikos ir Meksi
kos valdžios yra pasiuntę viena kitai po dvi notas, kuriose 
kalbama apie amerikiečių valdomas žemes Meksikoje. 
Tos notos sudarė krizį Amerikos santykiuose su Meksika, 
nes Meksika laikosi savo nusistatymo suvalstybinti ame
rikonų valdomas aliejaus ir metalų kasyklas, sulyg kon
stitucijos. Amerika gi protestuoja prieš tai, skaitydama 
tą konfiskacija.

Diplomatai Washingtone nurodo, kad apie Naujus 
MefusTįei Meksika nenusileis, tai įvyks ryšių pertrauki
mas su visomis negeistinomis pasekmėmis.

MASKVA; Lapkr. 20 d. — Peter Vieko v, sovietų ini- 
nisteris Lenkijai, įteikė Varsa vos valdžiai notą, kurioje 
rusai atsisako pripažinti Ambasadorių Tarybos, nuo Ko
vo 1923, priskyrimą Vilniaus teritorijos Lenkijai, ir pa
tvirtina sovietų nusistatymą pareikštą Balandy tų pačių 
metu.

“Lig šiam laikui- — sako ši nota — Rusijos valdžia 
dar negavo tokio pranešimo,, nei iš Lenkijos, nei iš Lietu
vos. Priešingai, mums yra pareiškusi Lietuva, kad rube- 
žių klausimas dar neišspręstas.

“Kaslink Ambasadorių Tarybos nuosprendžio, tai Ru 
sijos valdžia neskaito sau už pareigą pripažinti kokios 
trečiosios pusės kompetenciją dalyvauti konferencijose a- 
belnai, o ypatingai kai Europos sostinėse tokias konferen 
cijas laiko valstybės visai neapsipažinę su istoriniais, ju
ridiniais ir moraliniais pagrindais, kad galėtų diriguoti 
kitų valstybių reikalus.”

Ši nota pagalios sako, kad Rusų-Lenkų rubežiai, nu
statyti Rygos sutarčia Kovo 1921, neliečiami Rusų-Lietu
vių sutarties, del kurios dabar eina notos. Abelnai rusai 
pabriežia tą faktą, kad Vilnius, kurį Želigovskis užgrobė 
Spaly 1920, dar tebėra neišspręstas ir priguli išspręsti 
ne Ambasadorių Tarybai, bet Lietuvai ir Lenkijai.

WASHINGTON. — Prasidėjo teismas buvusio di
daus reikalų sekretoriaus Fall ir aliejaus fabrikanto Do
heny, kurie įvelti suktybėse sąryšy su valdžios aliejaus 
laukais Kalifornijoj. Iš abejų pusių teisme stoja įžymus 
advokatai ir byla žada būti smarki. u

Fugazy Statosi 
Prieš Rickardą

Lietuva Reikalauja 
Miltų ir Džiovintų 
Kalifornijos Vaisių

Katalikiška Lenkija Pasveikina “Nezaležną”
Vyskupą Hodurą, Kumščiais ir Kelionėmis

V ar sava. “Tikro” kataliko ku 
nigo sukurstyta minia 700 pa- 
rapijonų užpuolė pamaldas ne- 
prigulmingų katalikų vyskupo 
Hoduro, kuris iš Amerikos at
vyko Lenkijon atlankinėti ne- 
prigulmingas parapijas. įkaitę 
tikrieji Kristaus pasekėjai 
smarkiai sumušė 70 senuką vy
skupą, o jo pagelbininkas vys
kupas Bondzakas gavo žaizdą 
galvoje. Parapfjonus vedė stu
dentai, kurie pyksta, kam nepri 
gulmingieji vadina save “Len
kų Tautinė Bažnyčia.” kuomet 
lenkų konstitucija tautine baž
nyčia pripažįsta tik katalikų 
bažnyčią.

Po užpuolimo Hodura pareiš
kė: “įvykis mane padarė 50 
nuošimčiais stipresniu, kadangi 
išgarsino mano bažnyčią taip, 
kaip aš vienas nebūčiau galė
jęs padaryti.”

Hodura vyskupauja Ameri
kos mieste Scranton, Pa. ir 
lapkr. 13 sumanė atlankyti ne- 
prigulmingas parapijas Lenki
joje, kurių yra gana daug, nesj 
privažiavę iš Amerikos lenkaiĮ daugiau nepasirodė. Šedligienė j kurjos statutas numato gana 
paskleidė neprigulmingų para- atplėšė dėžutę ir rado tik tris|p}aty veikimą ne tiktai Argen- 
pijų idėją. Sakoma, nezaležni- dolarius. j tjnoj, 5et jr visoj Pietų Ameri-
kų Lenkijoj dabar yra apie Policija susekė, kad Elena kQj. Draugija rūpinsis ir spau- 
40.000. Neprigulmingas judėji- Mulinski iš savo pusės taipgi dos rejkaiaįs< Jai sustiprėjus

Sugauta Kasto 
Klimo Pasėkėjai

tris vaikus, papasakojo polici
jai kaip tūlas Sockis išviliojęs 
iš jos $4,300.

Sockis, pasirodo, dirba su 
drauge Elena Mulinski, 45 me
tų amžiaus.

Panemunėlio stotis, Rokiškio 
apskr. (“V-bės” kor.) — Iš 
spalių 20-21 nakties laike tapo 

ši ieško turtingų išplėštas Valstybinės degtinės 
našlių ir persą joms Sockį. šed- > monopolis, kuris prieš tą dieną
ligienei Sockis buvo rekomen- kajp tik* buvo papildytas pre- 
duotas kaipo turtingas hotelio j kėmis. Vagiliai susidėjo iš ne- 
sa\įninkąs iš Patersono, kuris; mažos girtuoklių šaikos. Kele- 
ieškąs,padorios našlės apsivedi- j 
mui. Susipažinus, Sockis paaiš
kino, kad jis perkąs kitą biznį, 
bet prie $18.000 ką jis turi, rei
kia dar $4,000. šedligienė išė
mė savo $4,300 iš banko ir pa-| 
dėjo juos į dėžutę, kur jau gu-j
Įėjo Sockio $18,000. Sockis pasi njy Argentinos, kad ten stei- 
ėmė raktą, o jai paliko dėžutę giarna nauja nepartinga lietu
ku \isais pinigais. Kada jis^dy išeivių draugija “Lietuva,” 

- _ ___ _ . J kurios statutas numato gana

mas gimė pas lenkus1 po to, 5
kaip Hodura, judamas tada tingų senbernių ir apsuka jiem jkra^tis 
dar katalikų ktrmgu, susipyko galvas. Tokru budu ji iš tūlo] 
su dabar mirusiu katalikų vy 
kupu Hoban.

Pilsudskio laikraščiai
Hodurą už tai, kad jo judėji- Yulek Suckoski areštuoti Bos- 
mas palaikąs lenkų patriotiz- tone. Kadangi Sockis ir Elena 
mą svetur.

Policija areštavo 10 studen-pe turi $100,000, tai jų aukos 
savo pinigus atgaus atgal, jei] 
neatsišauks daugiau nukentėju-! 
siu.Vokiečių Laivas Su Pen

kių Milionų šmugeliu

New York. Prohibicijos lai
vynui pavyko sugauti didokas,1 
vokiečių laivas, Carmen, iš; 
Hamburgo, kuris plaukiojo 140 
mylių nuo Amerikos krantų ir 
vežiojo su savim penkių milio
nų dolarių vertės degtinės. A-; 
merikonai nužvelgia, kad ta 
degtinė buvo skiriama ameri
konams Dėkų Dienos atšventi- 
mui.

Sakoma yra, kad laivas šmu-' 
geliuodavęs net ateivius.

Sockis, Elena ir jų draugas kiomis pat salygomiSt kaip u 
kitoms tautoms. Betgi kolonijų 
steigimas reikalauja didelio ka 
pitalo ir vietinių sąlygų pažini 

. mo.
Kai del prekybos santykių už 

Į mezgimo galimumu," taį yra 
vilties sutvarkyti iš Lietuvos 
fanieros, degtukų, kai kurių 
medžio dirbinių, cemento ir gry 
bų eksportą.

Washington. Spalio 
buvo pirmutinis šį metą, kuria
me mažiausia automobilių pa
gaminta. Fabrikai per tą mene 
si išleidę 288.828 karus. Rugsė
jy buvo išleista virš 397 tūks
tančiu. •

dyti. Jei jums reikia b^nytinių 
žemių — imkite, bažnyčia nie
ko nesakys ir jūsų jokiais mo
kesčiais neapdės tik tą darykim 
patys be žydų socialistų bedie
viu...” R.

Kaunas. p. A. Vilimas, kaip 
praneša-“Rytas”, išlaikė prie 
teisių fakulteto valstybinius eg 
zaminus. “Lietuvoje” jis įdėjo 
laišką, kad jis išėjęs iš kuni
gavimo ir toliau kunigu nesiva- 
dins.

Šių metų lapkričio 23 d. suei
na d-ro Jono Basanavičiaus gar 
bingo amžiaus 75 metai, ir kar
tu su tuo jo nepapras* j vai
singos Lietuvių tautai darbuo
tės 50 metai. Norėdama tai tin
kamai pagerbti Vilniečių sąjun
ga, kuri yra susirupinusi kul
tūriniais Vilniaus krašto lietu
vių reikalais, organizuoja rink
liavą Basanavičiaus vardo f on 
dui Vilniaus lietuvių kulturi 
niam darbui sutvirtinti.

Iliustruotas žurnalas “Nau
jas žodis,” ligšiol ėjęs Rygoj, 
dabar eis Kaune. Jau pirmas 
numeris, kurs pasirodys šiomis 
dienomis, bus išleistas Kaune. 
Kaip ir ligšiol, “Naujas žodis” 
eis du kartu per mėnesį. Kai
nos atžvilgiu tai pigiausias sa
vo rūšies leidinys, nes pavie
niais numeriais kainuos tiktai 1 
litą, prenumerata metams 20 
litų.

Nori Iškraustyti 
Fabriką i Pietus

Prekybos ir laivininkystės su 
tarties su Suomija projektas 
jau paruoštas ir įteiktas minis
ter! ų kabinetui apsvarstyti. Su
darant projektą atsižvelgta į 
Didž. Lietuvos ir Klaipėdos kęa 
što žemės ūkio, prekybos ir pra 
monės organizacijų pageidavi
mus.

New York. Bokso ir kumšty
nių rateliuose be klausimo kas 
turėtų muštis su Tunney del 
čampionato daug kalbų sukelia 
rungtynės kumštynių rengėjų. 
Dabar New Yorke yra Richar
das, surengęs Dempsey-Tunney 
kumštynes ir savininkas didelės- 
salės Madison Square Garden. 
Jis turtingiausias. Prieš jį sta
tosi Fugazy, rengėjas Sharkey- 
Wills kumštynių. Jis nori pa
sigauti sekantį susirėmimą už 
karaliaus vainiką sunkiojo svo
rio kumštininkų.

Jam pavyko gauti lysas dide
lio Polo Grounds lauko, kur tel 
pa 95,000 žiūrėtojų. Fugazy ti
kisi kitą metą suruošti tris į- 
žymias kumštynes. Jis turi ant 
kontrakto Sharkey, Delaney ir 
Berlenbachą. Sakoma, kad ir 
Tunney prie jo linksta. Rickard 
tik tuo gali didžiuotis prieš Fu- czarz, prikalbinęs gaspadinę iš-jkuose žūsta po tris darbinin- 
gazy, kad turtingesnis ir kad sinešdino į Shenandoah, Pa. su [ kus.
turi salę su stogu, ko Fugazy vi’ 
sur ieško, bet neranda tinka
mos.

Washington. šios savaitės są
raše, kurį komercijos biuras 
skelbia pasiremdamas savo at
stovų raportais iš kitų kraštų, 
sakoma, kad Lietuvoje pirkliai 
reikalauja miltų ir džiovintų 
Kalifornijos vaisių. Komercijos 
biuras tokius sąrašus skelbia 
kas savaitę, idant Amerikos biz 
nieriai galėtų pasinaudoti pro
gomis ir pasiūlyti savo prekių 
reikalaujančioms šalims. Lietu
vos vardas tuose sąrašuose re
tai matomas.

Zwahskiui Neilgai Vestuvių 
Varpai Skambino

Wilkes Barre, Pa. Išsigėręs 
munšainės tūlas Jonas Šulins
kas pradėjo namuose švaistytis giau domės į jos vyresnį brolį 
su revolveriu, bet švogeris gin- kreipia namuose, nusipirkusi io- 
klą atėmė ir nuvedė pas tei- do bandė išgerti visą bonką. 
sėją, šis gi pasodino Joną, o Motina laiku pamatė ir neda- 
niekas nenori belos užstatyti.

SKAITYK IR PLATINK 
'‘VIENYBĘ"

jo dvejais vaikučiais. Jis ten 
ištaisė namus ir žadėjo apsi
gyventi su svetima pačia ir šei- tunas įkando kairį šoną 10 me- 
myna. Bet Kosczarz su detek- tų Miko Pūko, 53 N. Sussex 
tyvy pagelba porelę susekė iri St. Vaikas buvo nuvežtas į li- 
parsigabeno visus atgal. Zwan- gonbutį, kur aprišo žaizdą ir 
skis atiduotas teisman.

Spalių 24 d. Radviliškio baž
nyčioj kunigas vikaras Petrai
tis, sakydamas pamokslą di-l 

\ desnei Dievo garbei kiršino žmol 
nes prieš valdžią.

Pirmiausia agitavo jungtis \i
H are, .Mass. Otis kompanijos į siems po katalikiškai krikde- 

šėrininkai balsuos perkėlimą au j mišką vėliava, priešingai tai 
dinyčių į pietines valstijas, kur; visos nelaimės. Dievo bausmės, 
galima gauti pigesnių darbinin; užkris ir sunaikins mumis vi- 
kų ir medžiagos. Jei taptų nu- sus 
tarta šapas kelti, tai be darbo j Paskui pradėjo agituoti nu- 
liktų vietos 1,500 darbininkų, i piešdamas juodžiausia spalva 

. -civilės metrikacijos projektą. 
Šios Gadynės Netvirtos Daugiausia kliuvo “masoniškai- 
Valios Jaunimas Lsocialistiškai valdžiai” ir kata-

-----  i likams balsuotojams, o ypač 
moterims, kurių labiausia jau
smus jaudino sakydamas:, “tą 

į įstatymą priėmus, valdžia ju
mis visas pavers karvėmis, vy
rai taps buliais ir eis per ban
dą, kaip valdovai jau daro.” 
Kad sukėlus baimės pridūrė, 
kad neužilgo prie bedieviškos 
vyriausybės galės tėvai vestis- •

I tuoktis su savo dukterimis, mo
tinos su sūnumis ir tt. ]

;damas, kad “tą priverstinai tu-! 
rėsime daryti.” Po tokio pasa-| 

jkymo pradėjo kurstyti žmones 
Warren, Pa. Vietos bepročių neklausyti ir net maištą kel- 

ligoninėn tapo atvežta tūlas vy- ti, sakė: “jei bedieviškoji vai
nikas iš Erie, kuris pasirodo džia leis mums tokius įstaty- 
cina iš proto nuo kryžiažodžių, mus. mes privalome jų neklau- 
Jų rišimas taip suėmė jo protą, syti -ir priešintis jungdamies 
kad ėmė klejoti. Daktarai sa- po “kriščioniška” vėliava, kad 
ko, kad išgydys, nes laiku liga bedieviai musų nebegalėtų pri- 
pastebėta. - įversti jų įstatymų klausyti, pil-

Galvosūkiai Susuko 
Galvą

Numatomos daryti lengvatos 
karo invalidams, kėliau j an tiem 
gelžkeliais i visuotinus karo in
validų kongresus ir kitais inva
lidų komitetų paliudytais atve
jais.

NAUJOS 
KNYGOS

HARMONIJA, Vadovėlis 
muzikos mokykloms, mo
kytoju seminarijoms, var- 
goninkams. Hlrista 1926. 
Kama--------------$1.50

ODOS LIGOS. Lekcijos skai 
tytos Lietuvos Medicinos 
f akulteto 7 ir 8 semestro 
studentams. Dr.
Karuža. Kaina —

AKINIŲ ISTORIJA. Dr. A. 
Avižonis. Karna — 75c.

LITERATŪROS 'TEORI
JA. Pagrindiniai prozos ir 
poezijos dėsniai. Viduri
nei Mokyklai. 2-ras leidi
mas. Kaina — —— $1.00

LIETUVOS GYVENTO
JAI. Pirmo Lietuvos gy
ventoju cenzo 1^25 me
tų daviniai. Valdžios lei
dimas. 511 pusi. $3.00

VIENYBE
19 3 Grand Sfreet



TRYS MIRTIES AUKOS
Rašo A. Šarkys

! tuos dalykus atspėja. Todėl jo- to, kad didesnė puse jo reiškėju į

oo— o

KLAUSYK..,

matuškos” sūnų, o lenkai

—o—

ir saule

lėn.
Ir taip, nespėjus kam nors

----- o::o-----
(Toliaus bus)

— Donute, juk tu žinai... Nuo pirmos mus 
pažinties, pamylėjau visa širdžia. Per naktis ne
sumerkiau akių iki susipažinome. O pažinus vėl 
taip norėjau “myliu” kalbėti... Bijojau... Aš

niekšai, našlaitis, o dar neturtingas, niekada nemanau,

tvaną.
žemės pluta, tiesa, kilnojosi, 

ir vieni kraštai buvo užliejami į mo 
i U r u

no sau. o prošepanai irgi neat-| 
silikdami paskelbė ji tikru Len ■ 

uriam vie- kijos sunumi. Iš pavardės jis, 
ęs die- be abejonės, yra ukrainas.

Panaši konkurencija Įvyko ir

bandymai pavyksta, kiti
Tarp nepavykusių reikia pri- stanga

IJ

I
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ATSIMINKIM BIEDNOS
MOKSLEIVIJOS EGLAITĘ

Kiekvienais metais, tradicijų keliu einant, prieš links rios dabar išrodo perdidelės ir 
m as Kalėdas mums amerikiečiams, prie “Vienybes” esti perpuikios,bus permažos ir per 
rengiama Kalėdų Eglaitė, nelaimingųjų pašalpai. Dar
niausiai būdavo, tai Lietuvos Našlaičių, tai Šaulių, tai tam 
panašiems reikalams musų Tėvynėje Lietuvoje.

Šįmet mes skiriame Kalėdų Eglaitę sušelpi mui bied- 
nos Moksleivijos Lietuvoje, ypač Vilnijoje, iš kur redak
cija nuolatos gauna verksmingus laiškus, kaip mokslan 
einančių našlaičių-siratų, taip ir vargingų tėvų vaike
lių. Sekančiais “Vienybės” numeriais, įdėsim keletą to
kių laiškų, — keletą iš daugelio, — kaipo pavyzdį sun
kios padėties vargingaįai moksleivijai, o šiais žodžiais 
atsišaukiame į “Vienybės” skaitytojus, ištiesti savo duos- 
nią ir mielaširdingą ranką biednai moksleivijai.

*
Kiekviena auka, didelė ar maža, bus pagarsinta 

“Vienybėje” ir išdalinta tarpe pašalpos vertų neturtingų 
moksleivių.

\GelŽkeliai Lietuvoje \ Žemės šašai
i Neneša Pelno : žurnalistas-diplomutas John

“L. ž.” praneša, kad Lietu-Į Carver išleido knygą vardu
1 vos gelžkeliai pernai davė 5 mi-P’Man is War”, kur Įrodo, kadi 
i lionus litų nuostolių, neskaitant j žmogaus prigimty yra neišrau-

10 milionų. kuriuos valdžia Į- namas noras kovoti, ir todėl įs
idėjo Įvairiems
bams. Autorius 
kaltina valdžia, t įčiai užsimojusi
Esą, Mariampolės stotis kai-įbežius 

jnuos milioną litų, Rokiškio, \’il-isijo;
ka\iškio ir Tauragės vėl po pu
sę miliono.

Bet butų klaida taupyti ši-'yra 
! tame reikale. Stotys statomos 
• ne vieniems tik metams. Kas-

Apysakų, Dramų, Feljetonų, Eilią ir Parinktų Straipsnių Skyrius

statybos dar- vengti karų ateity nebus gali
te pranešimo! ma. Jis numato tris šašus, ku

kau ji perpla- rie sprogdami pagimdys kitą 
stotis statyti, i pasaulinį karą. Pirmas, tai ru- 

stotis kai-j bežius- Vokietijos-Lenkijos-Ru- 
čia kada nors sprogs gra 

nata, kuri suardys tūkstančius 
krūtinių. Kitas pavojaus taškas 

Mažoje Azijoje, kur kibink- 
šėiuojasi reikalą* Turkijos, An
glijos, Italijos ir Rusijos. Tre 
čias taškas yra Kinija.

Ameriką galės paliesti tik su 
irutės Kinijoje. Lietuvą gi pa- 

su judintai tarp lenkų, vo-■ prastos? Yra vietų, kur reikia i lies .«
■ taupyti, bet ne ten, kur eina j kiečių ir rusų. Mr. Carter ne- 
! dalykus apie pagražinimą ša-i tiki, kad Tautų Sąjynga turėtų 
Hies gražiais budingais, ypač į galią tuos šašus nugydytt.—
i stotimis, salėmis, ir taip to-i —o—
■ liau. Apie Apvelkalųs

Vienas laikraštis Chicagoje, 
pasigavęs amerikono rašytojo 
Mcnckeno minti, kad patriotiz-

Rytuose patekėjo mėnulis... žalsvas upės 
paviršius

į tiltu. Blizgančios žvaigždės žibėjo 
žalsvame vandenyje.

, Mėnulio šviesoje plaukė laiveliu du žmo
nės. Lengva sėkmė nešė juodu pavandeniui. Jau 
nieji žmonės sėdėjo prie viens antro prisiglau
dę; tyliai kalbėdamiesi klausėsi, kaip pliauškė 
vanduo, bučiuodamas laivelio kraštus. Aplin
kui šokinėjo žuvys, skrido išbaidyti narai. Laive- 

pis plaukė tolyn.

---- -Liudai, ar tikrai mane myli?---------------

linksmėjo... Taika ir meilė tryško iš visų šir
džių, lyg tyras vanduo iš neišsemiamo šaltinio. 
Bet žiauri likimo ranka, neleido ilgai gėrėtis ir 
džiaugtis laime...

Pasklydo gandai, kad karas prasidėjo; per 
visus pasaulio kraštus, kaip žaibas giedrią die-

sublizgėjo apsidengdamas sidabriniu; ną perskrodęs dangų, išgąsdino žmones... Nusi- 
danguje ir kando Lietuva, nusigando visas pasaulis... Su

mirgėjo ginklai, o baisi neapykanta gimė tarp 
kaimyninių tautu... Brolis brolį pasiryžo užmuš
ti, apšlakstyti krauju nekaltus gyventojus, su
ardyti taiką, meilę ir palaidoti dorovės įstaty
mus po granatų skeveldromis...

Nusiminimas ir verksmas apsupo šalį...
Nusiminė ir Kalveliai, nes Liudui reikėjo ei

ti karau... Sunyko Donės veidelis nuo verksmo, 
suvyto degančios lupos... Verkė ji dieną, verkė

—o— 
Visuotinas Tvanas 

Nekartą buvo daryta bandy 
mai mokslu sutvirtinti šventrašl rnu dažnai dengiasi 
ty pasakojamas pasakas. Vieni stengiasi tuo sukritikuoti tėvy- i kad tų mane pamylėtume!...

ne. nės meilės jausma. Tuščia pa-i , . . , , v ,r - — Och, kaip as tave mvhu, — kuždėjo Do-! Tėvynė-mvleti net Lėni ‘ _ ... . T. , . .. . . i ne padėjusi galva ant Liudo peties. — Mylėsiuskaityti teorijos apie visuotina j nas liepe, suprasdamas ta sa-į . ‘
' voką kaipo "Darbininku tėvy- jtave a?mz,na1’ lkl *rabo lent«s;- PrlsIeklu tau, 

ne.” šalia to tas pats komuniz-: n‘eka<kl’ niekada kito nemylėsiu...
apaštalas viešai pareiškė,! Mėnulis šviesiais spinduliais giliai žvelgė 

o kiti iškildavo. Dar ki-; kad didesnė pusė bolševikų par .iai 1 akis, bučiuodamas juodus antakžs^po ji vis 
tip musų Lietuva ir Ame-'tijos- nariu vra niekšai, kurie: kalbėjo:

AR IŠTIKRO LIETUVOJE rika. buvo apdengti ilgus am-
PLEČIASI “IZMAI?” jžius stora ledo pluta — bet ta-

Sąryšy su Amerikoje paėjusiais paskalais. apie Lie-j„alėjo ta matvti Moksiininkai 
tuvoje sparčiai augantį internacionah kairumą, Lietuvos (tik iš Įvairiu negyvų ženklu 
spaudoje pažymima sekanti nauji daviniai:

Ketina pasirodyti artima komunista*ms — “Sočia- !ki visuotim.tvanai žmonijos ne
lįstu revoliucionierių maksimalistų sąjunga.” -galėjo paliesti.

Slaptai gludo, bet jau rengiasi iškilti “Darbininkui bxentr'ascl° Pasa 'a ai«eyisuoj>ei. _ (
PartHij’’ fknmnnUtnl itmą tvaną turi morali tikslą—į įrodyti negalima, nes te\ynes bučiavo, nenorėdama paleisti iš rankų

' Įbauginti žmones klausyti Die- > meilė yra gilus jausmas žmo-
• Socialdemokratai įkūrė knygų leidim.i koperacinęjvo, kuris gali juos taip skau-jgaus prigimty, žmogaus kuris; 

bendrovę, vardu “Naujosios Gadynės" (kuri jau kelintas :džiai pabausti. Ji moksle jokio I nėra prisirišęs*prie savo gimti- v 
mėnuo leidžia to vardo žurnalą ir leis socialisčiškas knv

dengiasi komunistu ploščiu sa-r ° ,. , , .. . ......, , • . — As dabar linksma... mano širdį apipvne
.. . .... • • i i I auksinis meiles tinklas... Taip noriu skristi i tasPrie geros idėjos prisiplaka; . . , , . .

visokiu. Mes. kritikuodami ko_ i ^mgzdes, anta!, kur blizga danguje, apgyventa 
munizmą. ji smerkiame ne del- su tavim' tarP spinduliuotu žvaigždelių: nupin-

■ čiau iš jų tau gražų vainiką ir papuoščiau tavo
yra niekšai, bet dėlto, kad patiitamsius plaukus bučiuodama kakton.
idėja klaidinga. Tėvynės gi mei į Prisilenkė Liudas ir pabučiavo Įkaitusias

arba patriotizmui, klaidų i Donės lupas... O ji apkabinusi kaklą, džiaugėsi,

sunkiai apsirgo...
— Neverk, Donute,'praeis karas, o aš svei

kas gryžšiu. Vėl mane sutiksi meilingomis aki
mis, prisiglaudusi arti sėdėsi ir klausinėsi ma
no vargus, nelaimes, patirtus kovos lauke... 
Džiaugsmas, meilė, vėl užviešpataus mudviejų 
širdis... Neverk, meilute, neverk! Kai tu verki ir 
man norisi verkti, o baisus karo vaizdai slegia 
krutinę. Kai tavęs nematau verkiant, man rodos, 
viskas niekais nueis, kai nebuvę... - -

— Negaliu, negaliu susilaikyti neverkus. — 
Man sako sako širdis, kad tavęs daugiaus neb’- 
matysiu; tu žūsi toje prakeiktoje kovoje. Išva
žiuosi dabar i laidotuves iš kurių niekad...niekad 
neb’sugryžši... Dabar aš noriu išsiverkti prie ta
vęs. paglostyti tavo plaukus, pažiūrėti 4 rimtą 
veidą... Praeis kiek laikom. glostys tavo nubalu
sius kaulus, šaltas šiaurys. Tavo širdies jau ne
bebus, miegosi amžinu miegu, atskirtas toli toli 
nuo manęs, nuo savųjų... Sakyk, kaipgi man ne
verkti, matant tave paskutini syki?... Tu.... tu 
atsiskirsi nuo manęs amžinai! O po to kas lau
kia manęs... oi, sopa širdį... Maniausi laimę sura
dusi, bet greitai neteksiu jos... Už poros dienų, 
sakysi paskutini “Sudiev...”
~ ~ Apšfkabfnusrvjrro kaklą, verkė Done, .0*jos 
nekaltos ašaros, kaip lietus lijo ant vyro kelių... 
Vyras glostė ilgas kasas, o jo veidu riedėjo 
ašaros.

— Done! Donyte. ko verki? — klausė ser
ganti motina...

Įėjo Done su vyru pas motiną... Ji išblyš
kusi prašė paduoti vandens, bet nebegėrė... Dar 
norėjo kaž-ką pasakyti, bet negailestinga mirtis 
užspaudė suvytusias lupas amžinai... Suklyko 
Done pamačiusi nebegyvą motiną ir puolė ant že 
mės apalpusi.

Motina ramiu veidu žiurėjo nebekrutėdama 
daugiau. Tėvas su vyru gaivino išblyškusią Do
ne.

Auksinės svajonės apsupo juodu.
— Donute. priimk šį mažą žiedeli. Duok ran 

kūtę, užmausiu ji. Nuo šio vakaro lieki mano 
sužadėtine... Ar sutinki. Donute?

— Sutinku, sutinku... Senai jau to laukiau, tevy- , , , .. • T .Koks gražus sužieduotuvių žiedas!... žiūrėk, Liu- 
i dai. kaip gražiai jo akutė žiba. Tarp mudviejų 
į telieka tyriausia meilė, kaip šitos akutės bliz- 

pasi- i Sėjimas...
— Pirmosios meilės ryšiai, mus turi rišti

<sle jokio j nėra prisirišęs 
pagrindo neturi. i nio krašto, reikia saugotis, nors*

Istorijos veikale “Cambridge į dažnai reikia saugotis ir to. ku-1
Ancient History", tomas 3. prJris žodžiais labai karštai 
Campbell Thompson nurodojnę sakosi mylis, 
kad pasaka apie visuotiną tva- i' —o—
na paimta-^senovės Šumerų, s Įdomi Konkurencija 

dėlę žemdirbių i New Yorko apylinkėse 
Ntoje. kur da- ■ rodė stipruolis ristikas Garka- 
'Mesopotamija. | venko ir ji labai Įdomiai suti-; amžinai. Jei kada tektų susipykti, prisiminkim 

ko vietinė svetimtaučių spau-i tau duotą žiedeli, vėl bus viskas gerai...
da. Rusų dienraščiai ji paskai- i — Tave ir žiedelį visada atsiminsiu... Bet... 
tė rusu, ukrainiečiai prisisavi-: Liudai, jei tu manęs neb’mylėtum, aš nežinau, 

man neb’gyvenimas... \
— Tikėk, geroji, tiktai tave mylėsiu... Jei 

kada pamirščiau, tu turi pilną yeisę mane... nu..., 
— ištraukęs blizgantį brauningą parodė Donei.

— Dabar tavim tikiu... Taip privalai pasi
elgti ir su manim jei kada...

Prisiekė viens antram meilę savo gyvybė
mis...

— Duok ranką mylimasai, klausykis, kaip 
mano širdis smarkiai plaka... Man darosi nege
ra, nežinau, turbut del sunkios priesaikos. Argi 
sulaužysiu žodi?! Ne, neprivalau to padaryti, 
nes tik tai tave myliu, mylėsiu.

— Donute! Kas tau pasidarė, pasitikėk sa
vim? Kodėl'taip susijaudinai? Aš taip buvau 
linksmas, o dabar... vėl mane nusiminimas spauT 
džia. Sakyk, kas darosi tau, sakyk?!

— Nieko, nieko... viskas gerai. Valandė 
siklausykim, kaip tyliai o^ia vanduo kaip pui
kiai čiulba paukšteliai.

— Gerai, pasiklausykim
Lakšt ingai o: raibėjo pąupyje, sukeldamos 

susižadėjusiaPf>orai linksmų irTiudnų gyveniąfo 
ateities vaizdų. [

,, Rytuose aušra ėmę^gelstĖ^-^' 
Laivelis priplaukė prie kranto.

Dar iškilo sekanti, visai kairus ir daugiausiai pro 
rusiški, laikraščiai:

“Proletaras,” v . . ,
“Kibirkštis,” ^>rtvhp7'i
litr m valstybe tojekovos Vėliava, bar yra šaĮi

ei Fi na to vas,” Šumerai gyveno šoklus 3.000 
Kovos Kelias. ’ - metų pirm Kristaus. Anot Su-

Dar šiomis dienomis išėjo iš spaudos naujas mėnesi-įmerŲ- fiab'kai vyko mieste šu
nis iliustruotas žurnalas “Vilnis,” leidžiamas Lietuvos;™pak (dabartiniame Fara). 
bo^eviku. Ten ^venu-tk^s žmogus Lt-

Kaip matome, šiuo momentu Lietuvoje, kaž-kas labai nas iš dievų, Ea, pr 
tarpsta kairiausios sriovės. Jos kįla, kaip ant mielių, ir jų; vų nuosprendi sunaikinti žmoni 
nevaržo nė stoka pinigų Lietuvoje. Bet nė pusiau tiek ne-;.ią- Tas Uta pasistatęs nen- su drąsuoliu policmanu Daš- 
simato kįlant valstiečių liaudininkų ar tautininkų spau-’drių laivelį, susidėjęs savo tur-: kevičium, kuri banditai peršovė, 
dog. ■ ' " = tą ir išlikęs gyvas iš šešių die-; bet jis netekdamas sąmonės, vie

. ' , ■ nu ir naktų lietaus, kuris pa- na sugavo. (Jis jau Lapkr. 22
Paprastai kurioje nors tautoje liaudies kairėjimas CS-: skandino viską. Kada kitas die d. mirė). Rusai tuoj priskaitė 

ti priimama už pažangos apsireiškimą. Lietuvoje šis kai-kas, atė Uta gyvą, jis prie
rėjimas to džiaugsmo nedaro, nes jis labiausia pasižymi j bars/ai perpyko, bet Ea pavyko Įrašė ji rzeczpospolitos lente- 
tik linkimu prie federacijos su Rusija, arba šiaip prasky- ji perkalbėti ir dievai nutar 
dimui internacionalizmo miglose. n u k 111 ty su z m on a į k r a. t

0 gal tas ir gerai.-Juk lietuviai būtinai turės tas!klir I’i<“1(as nemiršta, .jie gyve- šiek tiek pragarsėti, turint sla- 
ligas persirgti. Paskui bus sveika tauta. (na ten ’r P° dienai, sakop išką pavardę, tuoj lenkeliai

j pasisavina sau ir kelia į padan- 
agrin-Įges.

IFau pa- 
e visuotiną 4 r Vidaus Reik. M in. p. 

ą. apie Nojų/npie arką, ku ' Požėla Atšauktas?

i pasaka.
Ant tokio sumečiškd 

do senovės ebrajai 
būdavo j o pasaką jįp 
tvaną, 
rioje galėjo tiljlfi v|sj/lžvėrių | “Rytas” rašo: “šiomis dieno- 
po porą ir apie vaTvoik katę, kai į mis socialdemokratų Centro 
po ženklą, kad Dievas'daugiau 1 Komitetas nutarė atšaukti sa- 
lokia pabauda žmonijos nebaus. Į vo narį, p. Požėlą iš Ministe- 

išeinančio 
minis* 

nas p. Bielskis iš 
dėjo trumpą žinutę, kurioje| Šiaulių. Į užs. reik, ministerius 
praneša, jogei žinomam komu
nistų keikūnui, Antanui Bim
bai,' uždraudė prakalbas poli
cija Bostone, kur jis turėjo, 
pereitą sekmadienį laikyti. 
Jam draudžiama dėlto, kad a- 
gituojąs prieš valdžią ir buvęs'

i po teismu už bliuznijimus prieš j universitetas
• Dievą. j Dionizas Poškos. *

Reikia pridurti, kad pasta-j Papilėje iškilmingai atidary
ki Simanui Dau- 

I ramčiuose nesimato, kad kam I kantui, kur pasakytu įdomių 
_ ____ ,„j Amerikoje valdžia kalbų žmonėms apie tą rašyto-

dolaris |kils į pilną vertę, tai pasirodys, kad honų savi- draustu prakalbas. Tik mes Iie-| j*.
ninkams mokės netik nuošimčius, bet ir grąžins laikui tuviai mat vis turim kuo “atsi- --------- ---------------------
prisirpus apie du syk tiek, kiek iš piliečių gavo? žymėti” prieš amerikonu*!' \GARS1NK1T£S "VIENYBĖJ"

TAKSAS NUMAŽINTI, AR SKOLAS ATMOKĖTI?
Paskilbus žinioms, kad A menkos valdžiai gali likti 

virš 300 milionų dolarių.perviršio ižde pabaigoje šių fi
nansinių metų, sukilo politikieriai daryti iš to fakto sau 
politinio kapitalo. Republikonai ir demokratai lenkty- 
niuoja, kurie bus “malonesni” piliečiams, pamiršdami fa
ktą, kad visi pinigai vistiek iš piliečių kišenių paėjo. Ir 
Vieni ir kiti nori numažinti piliečiams? taksas. Kaip jau 
buvo pastrigta, tas numažinimas*bus svarbus tik turtin
giems piliečiams; didelei gi didžiumai mokėtojų jis ne
rieks dolario. K

Žmonės, labiau žiūrinti valstybės lain), siūlo vietoj 
taksas mažinti, perviršį iždo pinigų suvartoti pagesinimui 
valstybės skolų, kuo sykiu naikinsis ir nuošimčių mokė
jimas. Vienas valdininkas net išrokavo, kad Amėrika, 
kada skolinosi ypač laisvės Bonais, gavo dolarius kurie i 
buvo verti tik po 51 centą Atmokant gi jau reikėjo mo-l 
keti dolariu, kurio vertė buvo nuo 54 centų iki 66. laikui 
bėgant, dolario vertė lyginant su kiekiu gaunamu "paminklą
jį prekių, dar labiau kils, nes taip būdavo po visų didelių ... i... .
karų. Jei valstybė nesistengs atmokėti skolas pirm negu i daugiau

—o— I rių Kabineto. Vieton išei
Himbai Neleidžia-Prakalbų . ! p. Požėlos į vfd. reikalų

N. Y. Times sekmadieny į-1 torius numatxJnas p. Biel

kviečiamas p. Sidzikauskas.
Ar p. Sidzikauskas sutiks esa
momis sąlygomis ministeriau- 
ti — esama abejonių.”

švietimo Gilinimas
Tauragėje Įsteigta liaudies 

varde rašytojo

3. Didysis Karas

Prabėgus porai mėnesių po susižadėjimo, 
Liudas su Done.susituokė. Džiaugėsi senieji Ryš
kiai. matydami jaun^. gražią porelę, kurios se
nai senai jau laukė. Močiutė kiek galėdama tro
se, kad dukrelė nepersidirbtų, o senukas, nors 
drebančiomis rankomis, padėjo ženteliui obliuo
ti, užvaduodamas jį.

Graži nusileido naktelė tamsioji 
A pklojo pasaulį ramybės sparnais, 
Sumigo ir žmonės su vilčia rytojų > .. 
Pasveikinti siekiais jaunais.
Tik daina, kaip paukštis dienelėj išaušus, 
Pakilo laisvutė svajonių sparnais, 
Pakilo, pravirko paliesti mergelės 
Malonus iš kanklių garsai. 
švelnutis vėjelis iš toli atskrido 
Sujudino gelsvas palaidas kasas, 
Suvirpo medelių lapeliai atbudę, 
Pabūgo paukštelis šakytėj miegus. 
Prisiminė sodnas tėvelio senučio, 
Sesučių darželis ir brangus Reidai. 
Prisiminė girios — ten uogasy? rinko 
Ir Nemuno žvainus krantai.
Pro dainų akordus prasiveržė tyliai, 
Naktelė tamsioji — klausyk: 
Vėjeli švelnutis, atlėkęs iš toli, 
Žodelį man brangų sakyk. 
Sakyk juk iš toli, vėjeli skridai, 
Paliesdamas girias, tėvelių namus 
Paliesdamas sodnus, sakyk ką matei
Girdėjai ten dainas-, gal vargą skausmus.

tė, rodos, šviesesnė
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PROLETARIJOSIAI LIETUVOJE
(Feljetonas)

Rašo Šliburis

Lietuva amžius kentėjus sve-jr tt.; jie šiandien norėtų gau
ti žemės kąsnelį, kurį sugebė-timųjų jungą, sulaukė bran

gios laisvužės, tai Nepriklau
somybės, kuri kaip saulė pa
tekėjo ant Lietuvos padangės. 
Bet ar viskas tobula ir teisinga 
musų laisvoje šalelėj? Toli gra 
žu nėra taip kaip turėtų būti. 
Štai privesiu vieną faktą, ku
ris parodys aiškiai, kas pas 
mus yra.

Vos tik atgimus Lietuvai, pa
sklido garsas šaukiantis į karą, 
o tą balsą išgirdę Lietuvos jau
nuoliai ėjo grumtis ant karo su 
išlaukiniai ir vidujiniais prie
šais; ėjo savanoriai ir ėjo šau
kiamieji visi su pasiryžimu prie 
šus nugalėti, žinoma, tas ir pa
vyko, — daug Lietuvos prie
šų jaunuoliai sutramdė; už tą 
kilnų darbą buvo žadėta jau
nuoliams ir jų šeimoms žemės 
ir tt.

tų net kultūriškai apdirbti, iš 
ko butų jiems nauda ir pa-. 
guoda, o taipgi ir valstybei ne
maža parama. Bet pabandyk tu Į 
gauti žemės, — gausi atsaky-| 
mą, kad nėra. TuOm tarpu ru-! 
bežiuojasi musų laukai su įvai
rių dvarininkų visokiomis suk-, 
tybėmis įgytų dvarų, kur pui-’ 
kios dirvos stovi; menkai ap-i 
dirbtos. Dargi ir žydai turi pri
sipirkę po kelias dešimtis hek
tarų žemės, patys nedirbdami. 
(Nes jie turi krautuves, ver
čiasi prekyba). O mes visi ai
škiai žinom, kiek jie prisidėjo 
atstatyme Lietuvos.

Žiūrint į tą neteisybę, širdis 
plyšta, kad išnešus visą sunkė- { 
nybę ant savo pečių atstatymo 
Lietuvos laiku, dabar žmogus 
negali gauti sklypelio žemės, —

Nuvažiavęs viešėt į Lietuvą, 
patekau į darbo žmonių gyve
nimo verpetus. Nes pats būda
mas skurdžius prie kitokios 
klasės žmonių nepritikau. Ypač
Lietuvoje, ko, ko, bet pasiputi
mo-arba puikybės, tai jau ne- 
stoka. Nors puikybė niekas dau 
giau nėra, kaip beprotystė, tai 
bet gi čia į tai nėra žiūrėta. 
Nors už apykaklės, atsiprašant, 
kruta, tai vistiek su kabliu no
sies nepasieksi.

Bet brikas bėgo, nutilo karo 
audros; jaunuoliai tiek padėję 
energijos bekovojant, o likusie
ji namie tiek išnešė vargo? re
kvizicijas, mokesnius, pastotes

Specialiai išgrynintas tikras 
originalis ricinos aliejus. 
Po 25c. it 50c. apriekose.
Klauskite literatūros pas: 
WALTER JANVIER

417 Canal St., New York

KELLOGG’S
TASTELESS

CASTOR OIL

ir tai nė dovanai, bet su išmo
kėjimu per keletą metų. Ligšiol 
mes visą kaltę metėm ant kr. 
demokratų valdančios partijos 
— na, tiesa, ji ir privirė Įvai
rios košės. Bet dabar, paėmus 
valdžios vairą demokratiškai 
partijai, jei ji neatitaisys mi
nėtų klaidų, tSi pradės musų 
tėvynės meilė aušti širdyse; rei 
kės netekti paskutinės vilties, 
o truks kantrybė, matant tą 
netiesą, kuomet tikri Lietuvos 
sunai trokšta žemės sklypelio 
turėti, kaip žuvis vandenio, ir 
jo negauna; tuom tarpu sveti
mas mums gaivalas turi plotus 
musų brangios žemelės, bočių 
ir musų pačių krauju ir prakai 
tu aplaistytos, ir juokias iš mu
sų paslapčiai.

Kas gali ginčyti šią tiesą, tas 
ne Lietuvos sūnūs, bet išgama.

BRANGI DOVANA
Pasinaudokit Šia Vienintele Proga!

“Vienybės” skaitytojai, 
kurie nuo dabar atnau
jins prenumeratą arba 
kas naujai užsirašys, vi
si gaus puikią dovaną — 
Lietuvišką Kalendorių 
1927 metams. Ateinančiu 
metu “Vienybės” Kalen
dorius yra vienas iš gra
žiausiu. Tokio dar nei *
vienas nėra mates. Ka- C
lendorius yra astuonių 
spalvų su Lietuvos vaiz
dais, istoriškomis šventė
mis ir didelio formato. 
Patsai atnaujink savo pre 
numeratą, pakalbink už
sirašyti ir savo pažįsta
mus. Dovaną aplaikę, 
tamstai dikčiai dėkos.

"Vienybė” Metams
Kainuoja:

Amerikoje------- $4.00.
Kanadoje — — $4.50

Siųskit "Vienybę” savo 
giminėms ir draugams 
Lietuvoje. Ji ten yra la
bai mylima.

“VIENYBĖ”
193 Grand Sreet, Brooklyn, N. Y

LITVINO SVETAINĖ
a

So. Park and Front Streets, Elizabeth, N. J.

Didelė, moderniška Svetainė, su estrada teat
rams ir koncertams. Patogi vieta baliams, del 
vestuvių ir kitų parengimų. Geriausia vieta 
del pakeleivių: gražus kambariai ir garadžiai. 
Perku namus ir parduodu. Ir taipgi visokius 
patarimus suteikiu veltui. Reikale meldžiu 
kreiptis pas mane augšciau minėtu antrašu.

Tegul pasikaria visi tie pa
sipūtėliai**... Aš su proletarijo- 
šiais. Užeinu Kaune į smuklę. 
Geria. Geria iki beprotybės. 
Kortomis lošia proletarijatas iš 
pinigų.

— Nori palošti? — pašneki
no mane vienas. — Eik šią.

— Kas tamsta? — paklau
siau.

— Kaip tai kas? — atsiliepė. 
— Tamsta nori žinot mano var 
dą, ar užsiėmimą?

— Užsiėmimą, — atsakiau.
— Fabriko darbininkas — at

sakė.
— Aha! — pridėjau. — Bū

damas Amerikoje girdėdavau 
apie Lietuvos darbo žmonių 
skurdą, o čia jus ūžiate!

— O tamsta! — atsakė. — 
Mumis reikia suprast.

— Taip — pridėjau. — Ma
lonėkite išaiškinti man savo pa
dėtį iki dugno.

— Nežinau, kas tamstai žin- 
geidu? — tarė

— Aš stebiuosi, kad jus ma
žai teuždirbdami taip ūžiate. 
Juk reik pasičėdyt juodai die
nai.

— Juodai dienai! — jis at
kartojo. — Mes nežinome juo
dų dienų. - ■

— Tai ką jus darote, kaip 
netenkate darbo ir pinigų?

— O tamsta! — tarė. Mes 
žinome ką daryt; mes nekvai
li. Tuojau seną raudoną žydės 
sijoną perplėšiam, užmaunam 
ant pagaikščio ir einam gatvė
mis staugdami revoliucines dai 
nas. Musų buržujai bijo ir vai 
džia skiria pašalpą ir štai juo
dos dienos ir nėra.

— Vaje!. — sušukau. — Tai 
jus besą pasiutę parazitai!

Mano proletarijošius susirau 
kė, išsiviepė ir pradėjo dantims 
griežt. Paskui tarė:

— Už ką tokie komplimen
tai?

— Gerai — palauk! — pasa
kiau. — Kas tuos pinigus turi 
sudėt, ką valdžia jūsų pašalpai 
skiria?

— žmones — atšovė. — Visi 
Lietuvos žmonės tuos pinigus 
sudeda mokesčiais.

— Matai tamsta — pasa
kiau. — Lietuvos ūkininkas ne
gauna darbininkų laukams ap
dirbt. Jo mokesčiai nepakelia
mi. Jus gi čia mieste siuntat 
ir lošiat parazitų rolę! Jus e- 
sate utėlė ant Lietuvos žmonių 
sprando!

Aplink mudu pradėjo rinktis 
visas būrys proletarijosiu ir aš 
mačiau, kad jie mane ims ant 
rėplos. Išsiėmiau pinigų ir lie
piau gert ant mano vardo. Vi
si nurimo.

— O kiek valandų jus čia 
dirbate?

— Tai neva astuonias valan
das — atsakė. — Bet mes bū
dami organizuoti ir nieko ne
bijodami visą beveik laiką pra- 
tinginiaujame.

— Taip — pridėjau. — Bet 
ar toli tokiu beprotišku keliu 
jus važiuosite? Juk jeigu jus 
netveriate nieko naudingo, tai 
neilgai tie jūsų buržujai te-

Telephorfe: Trinity 1045.

S. K. GRISIUS
Agentas ' Vienybė*" ir kitų 
taotiikq latkrailtq Chicago). 
Norinti ožsiralyti ''Vienybę’’ 
*r u 5*i mokėti prenumeratą 
bei pirkti kreipkitės tino 
ammo:

2441 W. MARQUETTE RD. 
CHICAGO. ILL.

Phone Republic ^til.

sės ir algas mokėt ir per jūsų 
beprotiškumą ta pati menka 
Lietuvos pramonė turės ban- 
krutyti ir jus visi turėsite iš-' 
sprogti badu. Ir jei Lietuvos u-

' maldas. Turiu gerb. “VienybėsCHICAGO, ILL.kininkai suprastų, tai jie susi
telkę į būrį, turėtų visus ju
mis išvyt į Franciją, Argentiną 
ir Braziliją lekcijų paimt.

— Štilk, rupuže! — sušu
ko. — Kai matai mes tave čia 
sudraskysime.

— Drauge! — tariau. — Ne- 
buk pasiutęs. Pasišnekėkime 
tampriai apie viską. Papasakok 1 
faan apie politiką.

— Apie politiką — tarė. — 
Su tokiu pasiutėliu!

— Nesi karščiuok! — pasa
kiau. — žinai, kad aš gyvenai) 
Amerikoje; aš tas visas kvaily
stes jau pergyvenau, o jus dar 
tik mėginate.

— Ar tu manai kaulus iš
vežt už savo tokią kalbą iš šitos 
vietos?,..------- -----------------------

— Tylėk! — pasakiau. — 
Tu tark ačiū už tai, kad aš ta
ve gydau nuo beprotiškumo. 
Pašauk ve tą mergpalaikę. Te
gu atneša ką gert.

Pamojo su pirštu mergą ir ta 
pristatė gėrimo.

— Apie ką mudu šnekėjome? 
— paklausiau. — Apie politiką, 
ar taip?

— Taip — atsakė.
— Na, ar patinka tamstai tas 

kad Vilnijoje lenkai smaugia 
lietuvius ir, jei įmanytų — 
išplėštų lietuvišką liežuvį su 
karštoms replėms, o jo vieto
je įdėtų lenkišką. Ir štai tuom 
pačiu sykiu Čepinskis steigia 
lenkams Lietuvoje mokyklas! 
Atrodo, kad marksizmo kirvir- 
pa sunaikino tam žmogui sma- 
genis ir liko, tik trundys gal
voje.

— O tamsta! — tarė jis. — 
Man tokie dalykai visai nerupi. 
Mes vieną gražią dieną nušluo- 
sime tą valdžią, ir įsteigsime 
diktatūrą.

— Gerai! — pridėjau. — Aš 
dabar patyriau pilną saiką tam 
stos beprotiškumo.

Jis sugniaužė kumščią.
— Nusiramink! — pasakiau. 

Tu už tai nekaltas. Nelaiminga 
Lietuva, kad ji neturi užtekti
nai protingos inteligentijos. 
Bernas, kuris vadinasi kunigas 
Krupas su savo šaika įsireižęs 
tempia visą Lietuvą paskui žy
dą — Joškį iš Nazareto. Bieli
nis, Čepinskis, ir Požėla ko- 
m an d avo j a Li et u vos ž m o n es 
būti išsižiojusiais, nes pagal 
jų šventąjį velnią — Marksą 
neužilgo kepti karveliai pradės 
lėkt į gerkles. Pakvaišę id i jotai 
Kapsukas, Angarietis ir visa 
šaika staugia apie diktatūrą. 
Mat jie tikisi, kad ateis į Lietu
vą Trockis ir prikrės visiems 
gerkles košės.

Tik staiga pasimatė, kad ten 
toliau girti proletarijošiai pra
dėjo muštis. Mano draugas pa
sigriebęs tuščią bonką nubėgo į 
būrį, o aš gavęs progą spru
kau per duris.

Gražiai Darbuojasi Našlaičių 
Komitetas

Chicagos Komiteto Lietuvos 
Našlaičiams šelpti 
mas įvyko Lapkričio 8 d. pp. 
Katkevičių namuose, 2859 W. 
40th St.

Susirinkime dalyvavo gražus 
būrelis uoliausių našlaičių rė
mėjų, k. t. O. Sandargienė, P. 
Balickienė, Z. žilvitienė, J. Gul
binienė, A. Valančiėnė, K. Ba
ronas, S. Zolpis, pp. Andriuliai, 
Galeckas ir kiti.

Komisija rengimo Vėlinių Na 
kties “Šiauštis” išdavė pilną 
atskaitą, iš kurios malonu pa
žymėti, kad Vėlinių Nakties 
Siausties vakaras davė Liet, naš 
laičiams Kalėdų dovanėlėms 
$117.25. Nutarta pridėti iš ko
miteto iždo ir sudarius $125 
pasiųsti Kaunan Moterų Globos 
Komitetui.

Išdirbta programas tolesnio 
veikimo ir netolymoje ateityje 
bus surengtas kitas savo rūšies 
ypatingas vakarėlis, kokio dar 
Chicago j e nebuvo.

Apsvarsčius visus komiteto 
reikalus, p. K. Katkevičienė vi
sus dalyvius paprašė užkąsti 
“naktypiečių
ruošto stalo, kur visi užkan
džiaudami labai maloniai, link 
smai ir draugiškai besikalbėda
mi ir nepajuto kaip greit pri
siartino išsiskirstymo laikas.

susirinki-

prie gražiai pa-

SCRANTON, PA.

Romiečių ir Tautiečių
Parapijų

KAIP SUŽINOTI, DELKO 
LIETUVIAI SENOVĖJE 

VADINOSI GETAI

Kad musų Tauta senovėje va 
dinosi “Getai,” apie tai istorija 
aiškina; bet galutinai neišaiški
na, delko vadinosi Getai.

Norint galutinai sužinoti ir
išrišti tą klausimą, mums rei
kalinga pasiimti viena mokslo 
šaka, taip vadinama — “Paly
ginamoji Kalbotyra,” kuri aiški 
na, kaip kokios kalbos kokie 
žodžiai keitėsi ir delko jie kei
tėsi; nes jeigu žodis keitėsi, ta
da keitėsi ir vardas iš kurio 
jis susideda. Jeigu senovėje lie
tuviai vadinosi “Getai” arba ki
tokiais vardais, tai priežastis 
ir yra žodžio keitimosi. O žo
džio keitimosi yra raidžių kei
timosi, nes žodis susideda iš rai 
džių. Palyginamoji kalbo- ir 
raštotyra apie tai viską parodo.

« V, P. Geniotis.

žinios iš šiaurės musų mies
to pusės (North Side), vadina
mos Providence, sekamos.

Miestas Scrantono dažnai tu
ri kuom pasigirti. Tarpe anglia 
kasių (mainierių) esti dažnai at 
sitikimai mirties, sužeidimų, a- 
pie kuriuos iš papratimo mažai 
yra rašoma. Kožnas angliakasis 
visada mato akmenį jam grę
siantį, kaip su kumščiu, kad bi
le minutė gali atimti jam gy
vastį, bet į tai nėra paisoma. 
Sulaukus išmokesčių, karčia- 
mos ir namai pavirsta į praga
rą ; ūžte ūžia ir skirstosi beveik 
aušfant. Ne vien geria vyrai, 
bet ir moterėlės, išvirusios sky
stimėlio, eina viena pas kitą ra- 
gaudamos, kaip “skanus sto
pas,” ir taip nusiliuliuoja, kad 
kritę guli, kaip gyvulys.

Dažnai tenka matyti vaikus 
nusiragavusius, tėvų pavyzdžiu 
sekančius. Kaslink karčemų, 
veikia pilną laiką ir jėgomis 
(full power).

Apie galą Spalio mėn. kar- 
Čemninkų buvo “išpažintis;” ė- 

 

jo visi ne vien iš Scranjbno, bet 

 

ir iš apylinkęjTpaŠ^Bėdę Šamą, 

 

gauti atleidimo. Prie to dar tu
rėjo išsipirkti kortelę metinės 
ar daugiau išpažinties, sumokė
dami nuo $50 iki $150 ir ištrė-

labai patiko. Pirmą sykį buvau, j 
bet ant manęs padarė didelį : 
įspūdį, kada apie 6:30 prieš V y 
skupo atvažiavimą sužibėjo su- ; 
kaišytos žvakutės į kapus, o 
elektros karūna ant aukuro kry 
žiaus buvo užžibinta; tai bega
lo puikiai išrodė; gražus regi
nys.

Sekmadieny 7-tą šio. mėn. va 
kare po mišparų tautiškoje pa
rapijoj buvo suruoštas koncer
tas, po vadovyste J. C. Nava- 
dausko iš Lawrence, Mass. 
Prieš atidarymą mergelių drau
gystės koncerto, vysk. Gritėnas 
atsivedė salėn. “Community 
Chest” veikėjus: ponią Keiser 
ir R. Ę. Weeks, kurs trumpai 
kalbėjo, išaiškino naudą ir rei
kalingumą augščiau minėtos or 
ganizacijos. Po tam buvo kon
certas, gerai išpildytas. Pirmi
ninkė M. Orentukė gerai ve
dė programą. Kaip girdėjau, 
Tautiškoje parapijoje, po va
dovybe J. C. Navadausko bus 
statyta operetė “Girių Kara
lius.” Tie paskutinieji vieni 
daug daugiau veikia, negu a- 
nie abudu Rom>s kunigai.

Dar apleidau pažymėti ap- 
vaikščiojimą 6 metų Vilniaus 
užgriebimą per lenkus. Vakaro 
programoj buvo kalbos, dekla
macijos ir dainų. Iš eilės kalbė
jo J. C. Navadauckas, F. ži- 
vatas ir vysk. Gritėnas.1 Biru
tės choras labai gražiai sugie
dojo “Mes be Vilniaus nenu
rimsim.” Pabaigoje vyskupas 
savo kalboje pažymėjo, kad dai 
ną “Mes be Vilniaus nenurim
sim” visi nariai Tautiškos pa
rapijos turi mokėti iš atminties 
ir ją prie progos dainuoti.

Vyskupas Hobanas mirė Lap
kričio 13 d. 8:45 vai. vakare. 
Jis Scrantono lietuviams gerai 
žinomas, kaipo Romos despoto 
atstovas; jis atėmė Scrantono 
lietuviams bažnyčią, jų kruvinu 
prakaitu ir krauju pastatytą. 
Vėliau apei jį parašysiu dau
giau.

mimo į šaltąją (county jail) už 
savo kaltę; ir taip tas mėnulis 
Spalio gerokai mus “pašeiki- 
no.”

Tai dar ne viskas; o gi mes
turim tris lietuvių parapijas; 
ten irgi gyvenimas virte verda. 
Pas kun. Kurą triukšmingos mi 
sijos su pardavimais į dangų ve 
dančių pilnų atlaidų — škaple- 
rių, rąžančių, medalikėlių, ir 
tt.

O laidotuvių, nėra nei kalbos 
— po tris į dieną laidoja, ir vi
sus su mišiomis. Kun. Lopata, 
senelis, rožančių bekalbėdamas 
baigia savo amžių. Dar vieną 
turime — Gritėną — vyskupas, 
tas irgi bruzda su visokiais da
lykais. lapkričio 2 d. vėlių die- j 
noje 7:00 vai. vak. ant Chinchi- 
los parapijos kapinių turėjo pa

Scrantono Rykštelė.

LINDEN, N. J.

tyt su tokiu buriu muzikantų 
grojant (10 muzikantų); dau
giausiai jis pas lietuvius groja, 
keturiesia, retkarčiais 5, 6 ypa
tų. Mat lietuvių draugystės ne
įstengia daugiaus muzikantų 
pasamdyti.

Lapkr. 28_ _d. įvyks SLA. 
129 kuopos vakarienė su pro
gramų. Vakarienė rengiama pa
minėjimui 15 metų sukaktuvių 
kuopos gyvavimo.

Lapkr. 30 d. Jaunuolių or
kestrą rengia draugišką vaka
rienę laike kurios bus įteikta 
pasižymėjusiems Jaunuolių Or 
kestro nariams dovanos. Tiek 
šiuom kartu. Chicagonis.

P1TTSBURGH, PA.

Lietuvos Operos Artistės 
Pittsburghe

Senai pittsburgiečių laukia
mos artistės (kokios? Red.) 
bus Pittsburghe Gruodžio 8 d. 
L. M. D. Svetainėj, 142 Orr St. 
nuo 8 vai. vakare; čia jos dai
nuos pirmą kartą Pittsburghe. 
Gruodžio 11 d. dainuos McKees 
Rocks, Pa. A. P. L. A. 1 kuo
pos Svetainėj, 24 Lokat St.

Gruodžio 12 d. sekmadienio 
vakare dainuos šv. Jurgio pa
rapijos Svetainėj, 19 th St. S. 
S. Taigi Pittsburgho ir apylin
kės lietuviai turėtų nepraleist 
progos, bet išgirst minėtas ar
tistes, kurios neišpasakytai pui 
kiai dainuoja.

Sandaros Kuopų Sąryšio 
Kaukių balius pavyko labai pui 
kiai; žmonių buvo pilna svetai
nė ir kaukėtų buvo labai daug. 
Sąryšis davė net 10 dovanų; 
gražiausi pora buvo tai jauna
vedžių pora, kur buvo pasirėdę 
pora merginų. Antra pora, tai 
į degtinės bačką pasirėdžiusi su 
draugu ir buvo pora merginų. 
Ir taip netiek įstabių buvo ga
na daug ir gražiai pasirėdžiu
sių.

’ Taip, kad balius buvo labai 
puikus ir pelno suvirs $100 li
ko L. T. Kapinių naudai.

J. Virbickas.

Lapkričio 27 d. Vaičkaus dra
mos teatro ir Cineova Pictures 
Korporacijos vaidinimas. Nepa
mirškite visi atvykti, nes gal vie 
nintėlį sykį teks pamatyti “Lie
tuvių Diena” Philadelphijoj 
krutamuose paveiksluose ir pui 
kius veikalėlius vaidinamus 
Vaičkaus teatro. Vaidinimas 
vyks Lnden Hall, Wood Av. 
16th St. Pradžia 7:30 v. vak.

PALIAUKITE SKUNDUS

ir

CHICAGO, ILL.

Susikūrė Naujas Benas, 
ternity vakaras ir tt.

Fra-

Chicagoje, miesto daly Brid- 
geporte, susikūrė lietuvių muzi
kantų benas. Jo organizatorium 
ir vedėju yra p. J. Grušas, vie
tos lietuviams gerai žinomas, 
kaipo didis muzikos mylėtojas.
Pirma praktika beno įvyko Lap. 
8 d. Mark White Sq. parko sv. 
Iš muzikantų ūpo nuomanu, 
kad benas gyvuos; visi susirin
kę muzikantai išreiškė tokio be
no pageidavimą. I^apkr. 15 d. 
susirinko apie 20 muz. ir gra-! 
žią pra<tiką atlaikė, linksmai; 
skirstėsi, žadėdami patys lan-| 
kytis ir kitus atsivesti.

Lapki
School
žų savo vakarą su programų,! 
kuris susidėjo iš prakalbų ir, 
šokių. Fraternity — Brolija su 
sideda iš Medicinos mokyklą 
lankančių studentų ir daktarų.! 
Vakaras įvyko vienoj Chicagos. 
grasiausių salių
Plaza. Orkestrą buvo mus tau-S 
tiečio p. J. L. Grušo. Tarpe! 
lietuvių dar neteko Grušo ma-

fcgo Medical j 
^•nity, turėjo gra

Sheridan

apie jūsų kosėjimą, bet paim
kite Severa’s Cough ; Balsam. 
Paskaitykite ką Mr. J. Sedzin- 
ski, Aberdeen, Wash, sako: “Iš 
bandęs įvairių gyduolių, pasi
taikė gauti bonką Severa’s 
Cough Balsam, ir mano sun
kus osulis dingo į kelias die
nas”. — Neivienam nėra reika
lo skųstis kosuliu ar užkimimu 
kada galima gauti Severa’s 
Cough Balsam pigiai po 25c. ar 
50c. bonka visose aptiekose. W. 
F. Severą Co., Cedar Rapids, 
Iowa.

SKAUSMAS
PŪSLĖJE

Tuoj Sustabdomai 
per

SANTAL MDY
Žiūrėkit, kad 
gaunat tikrą 

vardu “Midy”
Visose Aptiekose

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa 
Tel. Regent 0648

Namq Tot Michigan 6781 y

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

- Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas,

Daug metų patyrimo 
1023 ML Vemon SL

Philadelphia, Pa



LIETUVIŲ MOKYKLOMS!

Jaunimo Skyrius
/S KLUBU GYVENIMO

JAU VeL TURIME!

QUININE Komaras Nugalėjo Vidai f i

PAVEIKSLU

Skausmus
Juozą

Telephone: Newtown 4464

MILIONO DOLARIŲ SALE

Joe Komar

LIETUVIŠKA AKU ŠERK APereita

Telephone 7867 Main

JUOZAS GARŠVA
Marijona Tamkienė

Virtai miestai* reikalais kreipk i t Ag p** mane, o buiit ulganMinti

Babies 
Love j

Mano firma gerai atlieka Mkančltu darbus: libalsamnoja ir laidoja minorini ant vlaokltj 
k aptilę. Pastatam pamoti* nno paprašiau!? iki prakilniau!?. Paraamdo karieta* 1*1- 
dotorta*, ▼•aelljoma, krlkltynom* ir kitiem* pastvatlnijimams.

TeL Greenpoint 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS

ziaus, 
čto ir 
skaitė 
saka ‘

VIENYBĖ 
193 Grand Street

VISI ŽINO MUS 
MES ŽINOM VISUS

Visu* fotogra
fijos darbus at
lieku artistiškai 
ir prieinama kai
na. Reikale ne
pamirškit adreco

Cor. Havemeyer Street, 
TeL Stagg

P. YANKUS (didysis) 
ir P. PUSNIKAS

115 NORTH 6-th ST

JONAS KANTAUTAS
“Vienybės” Įgaliotinis Connec
ticut valstijoj, priima spaudos 
darbus, knygų užsakymus ir 
prenumeratą už “Vienybę”
58 Fourth St., Ansonia, Conn.

ĮSPŪDŽIAI IŠ OPEROS 
SEVILLĖS KIRPĖJAS” I). 

LYVAUJANT
J. B AB RA VICIU1

Iš Lietuvos gavome Dami
jonaičio “ABC” ir “Vai
kų Darželis,” tai yra, rnak- 
vedžiai vaikus mokinti lie
tuviškai nuo pat pradžios, 
ir truput) prasilavinusius. 
ABC kaina-------— 35c.
Vaikų Darželis — — 60c.LIETUVIŲ MILŽINAS, DR 

K A ROLIS S A RPA LIŪS 
LANKYSIS NEW YORKE 

NEUŽILGO

$150, 300, 600, ir 1000.
$6.00, $9.00 ir 12.00 i savaite.

Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu:

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
307 W. 30-TH STREET, % NEW YORK, N. Y.

Skaitykit ir Platinkit 
* v “Vienybę” ’

Užrašykit “Vienybę” 
Giminėms ir Pažįstamiems 

Lietuvoje

Mrs. Winslow’s 
Syrup

^astOtytaS^NeU' YdrkeTsū kokiu 
nors pasižymėjusiu priešu ir 
lietuviai turės progą j| pama-

gerų pasekmių.
A. Levanavicienė

214 Bedford Avenue 
(tarpe N. 5th ir N. 6 th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.
AMSTERDAMO KLUBAS 
PRADĖJO SEZONĄ SU 

PERGALE

Užtat visi esat kviečiami 
pas mus > 

Šiltam arba saitam Ore

VIENYBĖ
193 Grand St., B’klyn, N. Y

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APDRAUDOS IR PAŠALPOS 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU* 

RIOS TURTAS ARTI 1,000,000, narių 20,000
NUO SUSIORGANIZAVIMO IKI ŠIAM LAIKUI IŠMO

KĖTA $400£Q0JML POMIRTINIŲ, PAŠALPŲ
- IŠMOKĖTA $500,000.00.

SLA. kuopos, randasi visuose didesniuose miestuose. Nariai 
priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi nariai gauna laikraš
ti “Tėvynę” dovanai ir taipgi gauna SLA. išleistas knygas už 
puse kainos.

POMIRTINIAI SKYRIAI
Pašalpos Skyriai

J. BARTAŠIUS 
Graboriai — Balsamuotojai

SEVERA’S
- A ■' -■ '*€ •, * - ' .

■ Gothardol.

Kas yra Sarpalius
Karolis Sarpalius yra vienas 

iš talentingiausių jaunų Lietu
vių Amerikoj ir su savim nešio
ja universiteto mokslą, kadangi 
1924 metais baigė Chicagos uni
versitetą su Mokslo Vyro laips
niu ir paskui studijavo ant dak 
taro, bet del savo milžiniškos 
spėkos ir patraukimo prie ris
tynių, jis laikinai pasiryžo pa
dirbėti ant matraso, ir stengtis 
baigti daktaro mokslą, kad ant 
senatvės turėtų profesiją ir vie 
toj kaip dabar laužo ristikams 
kaulus, paskui gydyti ir pagel
bėti negalintiems.
_ šalip to, Karolis Sarpalius y- 
ra geras dainininkas, ir nedykai 
komp. A. Vanagaitis pasakė, 
kad Sarpalius turi geriausi ba
ritono balsą iš visų Chicagos 
lietuvių. Universitete būdamas,- 
Sarpalius turėjo savo kvartetą 
ir plačiai jie atsižymėjo.

Sarpalius yra 27 metų am-

Pnlklaml Brooklyne vieta Baliams, Vestuvėms, 
Vakarienėm*, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertam* 
Ir Banketams. — Grains, moderniiki kambariai »n- 
girinkttn&ms.

Draugijom, pavieniai ir rengimo komirijo* vl*a- 
do* maloniai gana pilna* informacija* pa* —

Buvo Universitetų Čampionu
Iki šiolei Sarpalius nėra bu

vęs nugalėtas nei kaipo amato- 
rius nei kaipo profesionalas, 
reiškia dar niekas nepriplojo jo 
prie matraso nuo to, kaip tik 
jis stojo i ristynių žaislus uni
versitete. Jis iki pat pasitrauki
mo iš universiteto per kelis me 
tus buvo universitetų čampionu 
ir buvo ristikų nariu “Didžiųjų 
Dešimties” (Big Ten) universi
tetų. keliese vakarinėse valsti
jose, sykiu ir Ohio. Nuo 1924 
metų jis stojo profesionalu ir 
jau du metai kaip pasekmingai 
veikia.

Šalip ristynių, jis buvo Įga
vęs garbę kaipo žymus futbolo 
lošėjas ir daug sykių padėjo 
savo universitetui laimėti per
gales ant kitų universitetų ty
mų.

Dabar vidur-vakarinėse val
stijose kalbama kad Sarpalius 
yra vienatinis kompetitorius 
čampionui Joe Steeher, kaip 
Sharkey stovi pavojum prieš da 
bartini kumštorių Tunney.

Bostono ir New’Yorko promo 
teriai varžosi už Sarpalių, ir 
vieni siūlo jam lankyti ir baig
ti daktarystę Harvardo univer 
sitete Bostone, kiti traukia Į Co 
lumbia universitetą New Yorke, 
kad tik jis sutiktų ristis jų ren
giamose imtynėse.

Sarpalius yra nugalėjęs gar
sius lietuvius ristikus: Komarą, 
Požėlą ir kitus; dabar vadina
si lietuvių čampionu.

Lapkr. 17 d. jis ritosi Cleve- 
lande su Vladek Zbyszko, bet to 
lenko jokios klastos negelbėjo 
ir po valandos laiko, Sarpalius 
liko laimėtoju, nors nedaug tru 
ko iki visiško Zbyszko paguldy
mo.

Sarpalius gal neužilgo bus

Patikėtinas naminis linnnentas. 
Esama šeimynp, kurios yra 
vartojusios per 45 metas.

30c ir 60c.

Pirkite pas aptiekorius-
W. F. SEVERĄ CO., CEDAR RAPIDS, IOWA

ANTANAS TAčUAUSKAS 
U 3 i v th i n k i*. 4

Lietuviška* Restoranas ir Susirink. Svetainė
čia yalitc gauti tinkamu* valgias, gerai pagamintos ir už prieinamą 
kainą. Taip pat pasirendavoti svnMng susirinkimam*, vestuvims bei 
kštoidkMM* apeigoms.

999 GRAND STREET. BROOKLYN, N. Y.
Telefonas Stagg 3922) .

Lapkričio 12 d. būrelis New 
Britaino Lietuvių nusidangi- 
nom Į New Haven pamatyti ša- 
Kapino Operos kompaniją, vai
dinant operą “Sevillės Kirpė
jas,” dalyvaujant musų artis
tui p. J. Babravičiui. Kiekvie
nas iš musų būrelio laukėm su 
nekantrumu prasidedant ope
ros vaidinimo, lig kad norėda
mi persitikrint, ar ištikrųjų m u 
sų garsus dainininkas Babra
vičius yra taip gerbtinas, kaip 
kad mes lietuviai ji sau persi- 
statom.

Po operos perstatymui gry- 
žom visi su ta minčia, kad p. J. 
Babravičius yra netik garsus 
dainininkas, bet ir pažymėti
nai gabus aktorius. Jo skam
bantis balsas ir artistiškas mi
klumas sudaro neužmirština 
žiūrėtojams Įspūdi. Kiekvienas, 
kuris matė vaidinant šią operą, 
visi sutiks su mano nuomone, 
kad p. J. Babravičius yra pir
mas geriausias dainininkas po 
šaliapinu toje kompanijoje.

Patartina- kiekvienam lietu
viui atsilankyti i virš minėtos 
operos vaidinimus, nes daug 
lankys tų miestų, kur tirštai 
apgyventa lietuviais.

L. G. Kaziunas

Baltimore, Md. Lietuvių Mo
terų Politiškas Klubas po va
saros pasilsėjimo vėl pradėjo 
savo susirinkimus laikot kaip ir 
pirmiau ir po biski pradeda gy
vent.

šeštadieny. Lapkr. 13 d. Rich 
m<>nd Market Armory atsibuvo 
pramoga, taip vadinama: “The 
Masque of Nations an inter
national folk festival” (Įvairių 
Tautų Liaudies Kaukių šventė) 
Prisidėjo dešimts tautų ir kiek

viena parodė, kaip jų šaly ko
kius šokius šoka ir kelios tau
tos gerai padainavo.

Iš Moterų Politiško Klubo pa 
sidarbavo Ona Lukaševičienė ir 
adv. W. Laukaitis ir sulošė “Lie 
tu vos Vestuves.” Marė Gurkliu- 
tė— Račkauskienė, labai gerai 
nudavė nuotaką, o W. Laukai
tis, kaipo jaunavedės ir buvo 
šešios pamergės ir. šeši broiai- 
čiai, ir svočia ir du muzikantai. 
Anglams, labai patiko šokis į 
“Klumpakojis.”

šeštadieni Lapkr. 27 d. atsi
bus fėrai'ir šokiai Baltimorės 
Lietuvių Svetainėj ant Hollins 
St. surengti Moterų KlutfoTie 
tuvos našlaičių naudai, ką tiki
mės

NAUJIENOS
Ar Tamsta ieškai žinių, gimstančių 

kasdie Įvairiose pasaulio dalyse, kaip 
tai: politiniai perversmai, streikai, 
revoliucijos, moksliniai išradimai, 
taipgi žinių iš Amerikos lietuvjy gy- 
venimo ir apie Lietuvos padėti,—tai 
skaityk “Naujienas” kasdie—rasi.

Tūkstančiai Amerikos lietuvių 
skaito “Naujienas” kasdie; šimtai 
“Naujienų” kasdie yra išsiunčiama Į 
Lietuvą ir kitas dalis svieto, kur lietu
viai gyvena. ’Lietuviai myli “Naujie
nas”, nes “Naujienos” nuoširdžiai 
tarnauja lietuvių visuomenei.

Todelgi kviečiam ir Tamstą tuoj 
užsisakyti dienrašti “Naujienas” — 
kaina: Amerikoj metams—$7, pus
mečiui—$3.50, trims mėn.—$1.75. Į 
Lietuvą ir kitas dalis svieto: metams 
—$8, pusmečiui—$4, trims mėn.—$2.

Pinigus už prenumeratą siųskite 
šiuo adresu: ■ -

NAUJIENOS
1739 So. Halsted St., Chicago, III.

Amsterdam 
ketvirtadieni. Amerikos Lietu
vių Klubo krepšiošvydės (bas
ketball) jauktas pradėjo savo 
sezoną, susikibęs su Smart Set 
jauktu iš Schenectady, kuriuos 
nugalėjo. Lietuviai laimėjo 26 
punktus prieš Smart Set 24.

Lietuvių rekordas sekamas: 
Jakaitis — 6. Mfknaitis 
Stanley — 13, Van Alstyne 
2, Redding — L

Mickey Dargus

6 pėdų ir 3 colių augš- 
sveria 210 svarų. Kurie 
Dr. Pietaro istorišką apy 
Algimantas,” tiems Sar- 
aiškiai vaizdinasi kaip 

tas senovės lietuvių narsuolis- 
ga'iunas kunigaikštis Algiman- 

, tas — nepersunkus ir neperlen 
gvas pagal savo augščio. ir dai
laus sudėjimo ir veido, taip, 
kad amerikoniški laikraščiai va 
dina ji “handsome Lithuanian,” 
patogus arba gražus lietuvis.

Kaipo inteligentiškos šeimy
nos narys. Sarpalius ir imasi 
inteligentiškai, užtai jis patrau
kia publiką po savom. Sarpa- 
liaus vienas brolis yra dakta
ras, gyvena Glen Lyon, Pa., ki
tas brolis yra muzikos ir chorų 
mokytojas Chicagoje, ir pats 
Karolis šalip visko puikiai 
skambina pianą. Jis gimė ir au
go Pen nšy 1 van i j o j.

20 NAUJŲ NAMŲ
Įsigyk namą viduryje Jamaicos miesto, kur dabar yra 
baigiama 20 vienos šeimynos namų ant Otto Place, 10 
minutu nuo Jamaica Didžiosios Stoties, 10 minutu 
nuo Jamaica Elevatoriaus. Trolly Karai ir Bušai ant 
vietos. Namai 6 kambarių, tailos kičinai ir maudy
nės, kanalizacija, šalygatviai. Viskas išmokėta. Kitur 
nepirk nepamatęs musų namų!

BATVINIS BROTHERS
10739 - 115th ST.i RICHMOND HtEL-Lr I?

TELEFONAS: CLEVELAND 5654.
Važiuojant Jamaicos Elevatorių, važiuokit iki Metropolitan 
Stoties: ten išlipus, eikit į pietus Ven Wick Ave. iki Otto Place. 
Arba atsišaukit pas mus augščiau paduotu antrašu.

moteriai tuoj siūle Sarpaliui 
kontraktus, kad tik jis liktu Bo 
stone ir dirbtų jiems. Ir antru 
kartu užkvietė jį i Bostoną ris
tis Lapkr. 25. Sarpalius yra

Memphis, Tenn. Kaip rašo 
vietos dienraštis:' “The Mem
phis Press and The News Sci
mitar,” Lapkričio-18 d. čionai 
Įvyko vėl vienos didelės risty- 
nės, kuriose dalyvavo ir garsus 
lietuvis risti kas 
maras. Jisai ritėsi Memphis At 
lėtų Klube su pagarsėjusiu sun 
kiojo svorio ristiku, italu O- 
resti Vidalfi ir iš trijų susiki
bimų, du sykiu Komaras par
bloškė Vidalfi. **

Vidalfi pasirodė neužtektinai 
gyvas, todėl Komaras bandė jį 
Įkužinti ir drąsos “Įlieti,” dėlto 
pasitaikė, kad Komaras net tai
sykles peržengė, ir referas Ren 
trop -daug bėdos turėjo sulaiky
ti Komarą. Abelnai, laikraštis, 
sako, ristynės buvę taip smar
kios, kaip niekad čia nematyta.

Pirmą syki Komaras parmetė 
Vidalfi Į 36 minutes, su visa 
eile surakinimo ranku. Antra 
syki Vidalfi “apvertė stalą” ant 
Komaro. Trečią syki vėl laimė
jo Komaras, nukryžiavęs ant 
grindžių Vidalfi per pusaštun- 
tos minutės.

“Pats i>. Komaras rašo redak- 
cijon iš Memphis, Tenn., seka
mai:

“Šitam mieste nemačiau nė 
vieno lietuvio, todėl rengėjas 
nori mane garsinti rusu; aš pro 
testuoju prieš tokį garsinimą; 
butų viskas gerai, kad negar
sintų rusų.

■ “Turiu čionai tyčias risty- 
nes, ir pasakiau visiems laik
raščiams, kad aš esu lietuvis, o 
ne rusas. Tai laikraščiai sako, 
kad jiems rengėjas taip liepęs 
garsinti. Manau, kad ateity iš
taisysiu.

“Likite sveiki

Prie palagų ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi nedėldie- 
niais. Darba atlieka atsakančiai 
už prieinamą kainą.

7 STAGG STREET
Arti Union Av.. Brooklyn.

Tel. SratUt

Visiems vidurių sunega- 
bavimams kįlanttetns nuo 
dantų, nieko geresnio nėra 
už saugų Kūdikių ir Vaikų 
Vidurių Laisvintoją.

— NAUJOS PUSĖS MILIONO MAUDYNĖS - 
Rusiškos ir Turkiškos Pirtys; Mediciniškos Vonios ir Masažas 
Kiropodistas: Grožybes Palocius Moterims ir Merginoms; Valgykla 

MOTERIMS . VYRAMS
Panedėliais ir Utarninkais. Visomis Kitomis Denomis

DIENA ir NAKTĮ

Pagarsėjęs vakarinėse valsti
jose Lietuviu milžinas Karolis 
Sarpaiius jau užkariauja ir ry
tines valstijas. Lapkričio 11 d. 
ji pirmu kartu išbandė Bosto
ne su lenku čampionu Stanley 
Stasiak. ir jis tiek pasižymėjo 
kaipo ristikas kad Bostono pro-

MILLER'S GRAND ASSEMBLY
The 11,000,000 Ball Room 

318 Grand Street
Brooklyn, If. T.

7798

231 Bedford Ave 
BROOKLYN. NEW YORK

taip populiariškas, kad vieni 
savaite turi po tris-keturias ris 
tynęs plačiai po vakarines vai 
stijas, bet dabar užkariauda 
mas rytines jis duos progą ii 
tų sričių lietuviams ji pama
tyti.

Fotografavimas įvairiu grupių ir po- 
kilię: kaip vestuvių, banketu, vaka- 

» .» rienių, nabašnin-
ky, mokinię ir 

yra msn°
S cialybS.

$1,000,000 
užmokėjome kad 

sustabdyti
Šalčius

Užmokėjot S! 000,000 už HilKs 
Cascara BromideA^uinine deko. kad tai 

■gerižGšiarT'TJsns būdas irydyr šaky. Hdl s 
sustabdo šakį f 24 valandas. Jis sulaiko 
gripą Į 3 ditnas.

Veikia pilnai. Netik sustabdo šaltį, 
bet išmeta lauk įo nuodus. Paliuosuoja 
vidurius — suvikrina visą kūną. Jis su
tveria spėką atgaivint jūsų gyvenimą.

Šaltis dalykas rimtas. Kasmet iš šal
čio priežasties miršta virš 150.000. Pra
dekite ir jus kartu su šalčiu. Neleiskite 
jam įsikibti. Sulaikykite jį su Hill’s. 
Turėkite po ranka. Kuo greičiau jus 
pradėsit: tuo greičiau šalčiui bus galas. 
Visos aptiekos parduoda Hill's.

TEMYMT w KAINA
KAD BUTU

CASCARA ~
RAUDONA 
DĖŽUTĖ THE MARCY BATHS

' 82-86 MARCY AVENUE 
Brooklyn, N. Y. Phone Stagg 8326.
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PASAULIO PARODOS

I IK IŠ

Apie Naujokų Cigarus

kGN0U Taupykit Leibelius

įsiems

CYPRESS HILLS RESTAURANAS

PUIKI DOVANA LIETUVOJ

Notary PublicTel. Stag g 0783

Juozas Levandauckas
siųsti stampomis

Ateikite ir Persitikrinkite
VIENYBĖ, 193 Grand Street, Brooklyn, N. YBrooklyn, N Telephone Greenpoint 1411

i -m—i—m-*—

jūsų giminės ir pažįstami. Pri 
siųskite 40 centų ir aiškų Lie

Iš New Yorko į 
Kauną ir Atgal 
(Pridėjus S. V. 
Įeigų Taksus)

Patarnauju visiems be skirtumo, par samdau auto- 
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinė jimams. Kainos žemos.

Be gavimo maisto už savo pi
nigus jus dar gaunate bran
gių dovanų už leibelius nuo 
blešinių. Taupios šeimininkės 
taupo leibelius ir išmaino ant 
brangių dovanų dykai. Mato
te ant paveikslo rankšluostį. 
Galite gauti tokį už 55 ieibe- 
lių. Pradėkite šiandien tau
pyti leibelius ir nuneškite į ar 
čiausią dovanų krautuvę su- 
lyg adresų žemiau.

SVETAINES MUZIKALIŠKO NAMO 
BENDROVES IR GEDIMINO KLIUBO 

PHIL ADELPHI JOJ VALDYBA

NEW YORK CITY
44 Hudson Street 

artt Duane Street
426 West 42nd Street 

arti Ninth Avenue.

Tat turite turite apsaugoti save nuo ligų 
valgydami sočius valgius. Del stokos mai
sto ir sotumo visas kūnas nyksta. Nerei
kia rizikos imti. Tinkamas maistas ir tin
kamas gyvenimas padarys jus ir jūsų val
kus sveikais ir laimingais. Daktarai ra
do, darydami bandymus/ kad kondensuo
tas pienas yra vojtės maistas budavoji- 
mui vaikų sveikatos.

Westmoreland St.
KAZ. ARLAUSKAS 
Almond St.
J. IVANAUSKAS,

Bulgariškų, Homcopatiškų ir kitokių vaistų tegali 
hj pas —

ĮSISENĖJUSIAS vyru 
MOTERŲ LIGAS ‘

Pagaminkite savo šeimynai įvairiu valgių, kuriuos žinote jie 
mėgsta, vartodami Star ar Magnolia Condensed Pieną, par 

vyzdžiui. pudingų, keiksi}. kepsnių, košelių, pasigardžiavimų 
ir tt., ir kitur kur reikia pieno ir cukraus sykiu. Pabandykite 
kavoje, šokolade ar su koko; Apsimokės blešinę laikyti ant 
ledų visados po ranka. Nepages ir tuoj galima pavartoti.

Tiesus trumpas kelias per Roterda 
m’ą, į ir ii visų dalių

PER HAMBURGĄ
Ant mūsų tri-šriubinių laivų 

Resolute, Reliance 
Albert Bailia, 

Deutschland. Hamburg 
ir ant populiariškų vienodais 
kambariais laivų Cleveland?
Westphalia, ir Thuringia
Ypatikai Vadovaujamo! 

Ekskursijos

Visi kas pareikalaus iki Gruo
džio 31 d. šios knygos ir prisius 

$2.25 gaus ją tuojau

Hamburg-American Lines
UNITED AMERICAN LINES, INC. 

General Agents 
35-39 BROADWAY, NEW YORK.

Geriausių laikrodžių, vyriškų ir 
moteriškę ir dailiausių žiedų, 
aukso ir sidabro, 14kt. galit gau
ti pas

Rashkinis ir Vokietaitis
141 GRAND STREET 

Brooklyn, N. Y.
Turim daiHų rašomų plunksnų

Ateinančių metų “Vienyb 
Kalendorius yra labai g

Net ir viduramžiuose paro
dos buvo laikomos. Per ilgą lai
ką didžiulė Nižni Novgorod pa
roda Rusijoj^ visame pasauly 
buvo pagarsėjus. Bet pirmuti
nė naugadynė paroda buvo Pa
ryžiuje 1798 m., ir pirma tarp
tautinė paroda Crystal palociu- 
je, Londone, 1851 m. Bet Pa
ryžiaus parodos 1855-1878-1889 
-1900 metų ar nebus garsiau
sios. Kitos Europos parodos bu 
vo Londono 1862 m. ir Viennos 
1876 m.

Pirma Amerikos paroda buvo 
laikyta Bryant Parke,.New Yor 
ke, 1853 m. Bet šios šalies di
džiulės parodos, pirm šių metų 
Sesquicentennial Parodos, Phi- 
ladelphijoj, buvo: Philadelphi- 
jos paroda 1876 m., Chicagos 
1893 m., St. Louis 1904, San 
Francisco 1915 m. ir Pan Ame
rican Ekspozicija Buffalo, N. 
Y. 1901 m., kuri nebuvo tokia 
didelė. F. L. 1. S.

Išplaukimai kas savaitę 
Del sugrįžimo leidimų ir ki
tų informacijų klauskit pas 
vietos agentus arba pas

61 East 125ih Street 
arti Madison Avenue

(Praeidami atsižvelgkite į šį namą) 
260 HUMBOLDT ST.

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481 

Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
del įvairių Mitingų ir Pokllių (Lie
tuvių Kriaučių Kontraktoriai už
laiko savo ofisą mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

KASMOČIUS ir TUBA 
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. T.

MUSŲ BROOKLYNO PREMIJŲ KRAUTUVĖS RANDASI 

2 Sumner Avenue, arti Broadway

Šiuomi pranešu visiems pažįstamiems, kad aš ati
dariau VALGYKLĄ, kurioje gaminame Ameri
koniškus ir Lietuviškus Valgius pagal kostumie- 
rių skonį. Tad kviečiu kiekvieną atsilankyti del 
persitikrinimo, o užtikrinu, kad liksit patenkinti.

OSWALD KIBURIS
948 Jamaica Af. (kamp. Meeker Av.) Tel. Cypress 4672 B'klyn, N. Y

Pirm. — IG. LIEPA
2615 E

Vice-Pirm. —
2974 E.

Prot. Sek. —
3585 Salmon St.

Fin. Sek. -F D. BĄIRŲNAS.
3118 -Belgrade St.

Iždin. — KL. STEPONAVIČIA,
3304 Richmond St. 

Direktoriai: ;
ANT. TVARANAVIČIA.

3273 Tilton St.
D. ŠLIOGERIS,

3292 Miller St.
B. SARCEVIČIA.

3237 Salmon St.
M. VIŠNIAUSKAS.

2886 Cedar Street.
Svetainės Gaspadorius 

JUST. BALINSKAS.
2715-17 E. Allegheny Avenue

žus. Šio Kalendoriaus laukia

gšguįg?
M I LK

DIRVA
6820 Superior A v. Cleveland, O. i

GREITAS PASEKMES visose formose 
kraujo suirimų, odos išbėrimų, Įsisenėjusių 

nkstų ar šlapumo suirimu, rau- 
ar

PARODAU 
nervų, odos i 
žaiz ų, nervų silpnumo 
mutizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių liaukų, ar kitokių 
pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu kraują ir apsakau tikrą 
jūsų stovi. '

dė. Dabartinis Italijos tyronas 
Mussolini, užrubežiuose rengia 
ir organizuoja savo paties žudy 
stes, o akis mulkinančiam “pa
sikėsinimui” Įvykus, tuoj aus 
griebia nekaltą ypatą ir nužu
do. Juk vargiai diena praeina, 
kad kokis italas New Yorke 
nebūtų pasikėsinęs žudystę ar
ba plėšimo darbą. Italionams 
aš niekad netikiu, nors ir ant 
Kryžiaus užsirangęs prisiegau-

pasišventė išleidimui tokio 
veikalo — darbo žmogui 
- ir pasišvenčia toliau, no- 

žmonių 
Dirvos” Jubi- 
progą visiems 

iau už to- 
Nclaukit il

ls anksto visas 
ir . nakties laiku, 
kad jau sumigę, 
pą su švyturiiKbe 
nori, gal-Hužsukl 
pusės minutės ar 

) apartmente, jau 
o ir vėl tuoj aus at 
iepsnos nebus, tik 
is lauk per paipas 
ūkas ir niekas ne-

Pruselaičiai, Turbut, Buvo Nužudyti
Rašo Jonas Naujokas '

NEWARK. N. J.
23 Warren Street 

arti Washington Street

_ JERSEY CITY. N. J 
350 Grove Street

arti Newark Avenue.
584 Summit Avenue

arti Newark Avenue.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai 

DR. ZINS Specialistas 
110 East 16th St., New York City

* Tarpe 4 th A-vė. ir Irving Place
Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro. 
Nedaliomis: 9 iki 4 po pietų.

NAUJOKU CIGAR CO.
267 Division Ąve., Brooklyn, > 

VIETINIAMS žinotina: tarpe Marcy ir Rodney Sts.

ŽMONIJOS ISTORIJA
T virtais audime viršeliais:

Su daugybe pašiusių.
620 puslapių didumo

Po nelaimingos mirties viso 
šeimynos Pruselaičių Brook ly 
ne, daug buvo visaip kalbėta i 
laikraščiuose spėliot?., - 
šeimyna buvo sau žudė, 
nelaimingas priepuolis, 
didelė paslaptybė, kad apart
ment iš vidaus durys užrūky
tos, o gazo paipos atidarytos; 
tai rodos kad buk motina turė
jo atsukt gazą. Tačiau s spė
lioti ant motinos irgi negali
ma, nes tai šeimynai jokios 
medžiaginės bėdos nebuvo; sū
nūs ir duktė abudu i savaitę i 
$110 uždirbdavo, kas reiškia Į 
6,000 dol. per metus. Na, juk 
tokią sumą algos i metus tik 
augštesni valdininkai gauna, ir

Nors šis pasiūlymas duodamas iki 
galo šių metų, bet netęskit ilgai su 
savo pareikalavimu, nes knygos ga
li tuoj išsibaigti, kadangi greitesni 
pirmiau jas išrinks, ypač už šią že
mą kainą — S2.25. Paskelbus 
“Dirvoje” šitą musų pasiūlymą, su 
kiekviena diena užsakymai plaukia. 
Yra išspausdinta keli šimtai "Žmo
nijos Istorijos daugiau, negu rei
kia prenumeratoriams išdalinti, bet 
netikim kad ilgai jų tęsės.

"ŽMONIJOS ISTORIJA" yra po- 
puliariška ir yra tai įžranga j vi
suotiną istoriją, palengvinanti su
prasti jei toliau istoriją studijuoji. 
Tai yra darbininkui rašyta istorija, 
kuris neturi daug laiko studijuoti 
didelius plačius knygų tomus.
"Dirva" 
svarbaus 
istori jos- 
rėdama kad kuodaugiausia 
tą knygą gautų. Šis 
lejaus metas duoda 
gauti tai ko niekad daug 
kius pinigus negaus 
giau'

Kas yra žmogaus amžinas priešas —i 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, 
bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toj a po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil- 
teHus nuo šaičioj, jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už haksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry
nute) yra icai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkin ligų.

LietuyišA^. 
ma giwi ge

tuvoje gyvenančio. giminės 
adresą, o mes Kalendorių 
nusiusime. Pinigus meldžiame

yvena, tai kodėl Pro 
aidam neužtektų.?
Antras dar svarbesnis faktas, 

kad motinai žudyti savo vaikus 
tai baisiai nenaturališkas daly
kas, ir tai jau ką tik pražydu
sius, lengvii ir gerą pragyveni
mą uždirbant, ir siekiant švie
sesnę ir garbingesnę ateitį. Mi
liūnai, milionų motinų visada 
pasirengusios numirt už savo 
vaikus, o ne žudyt juos. Velionė 
Pruselaitienė buvo ne išgama, 
bet inteligentė moteris ir sa
vo vaikų negalėjo žudyti.

Del to, kad kokis ten apskri
ties daktaras pripažino už sau- 
žudystę, tai dar ne faktas, nes 
ne visų daktarų pasakymas esti

MANO KAINOS PRIEINAMOS ir asmniškai prižiuriu 
kiekvieną syki atėjus. Kraujo ty- 
rimas VVassermano sistema ir ke- 
mišką analyze šlapumo, X-spin-
duliu kvotimas. , UlwSj

Daugelis didžiųjų miestų lai
kraščių praneša, kad didelės 
parodos negali būti sėkmingos 
del milžiniškų išlaidų — ir kad 
jos jau atgyveno savo dienas.

Bet švietimo Biuras nenori ti 
kėti. kad t^s teisybė, — nes Biu 
ras -pripa^mę^. kad tos paro
dos yra~kibai svarbios. Jos tiek 
daug gero suteikia žmogui, kiek 
suteiktų kelionė po pasaulį. Jos 
supažindina visas tautas, suve
da krūvon visų tautų žmones.

Teisybė, kad tos parodos pi- 
nigiškai nesiseka, — kartais vos 
tik savo lėšas užsimoka; bet i- 
mant domėn, kiek atneša biz
nio miestams kur esti parodos, 
jos skaitoma nusisekusiomis, 
nes milionai svečių lankydami 
tuos’miestus praleidžia daug pi 
nigų.

Laivai kas savaitę
Nepriligštami patogumai

Mes prigelbstime gauti reikalingus 
dokumentus (ąffidavlts). Musų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rupinamenasi nuo pra
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun
čiamas paprašius.
Rezarvavimui ir informacijų delei 
rašyk bile vietiniam agentui, »rba. 
HOLLAND AMERICALTJNE 
24 State Street. New York.

ĮGerb. “V-bės” Redakcija!
Maloniai prašau atleisti, kad 

! tik dabar tesakau nuoširdų a- 
j čiu už man prisiųstą puikų 
i “Vienvbės” šių metu Metrašti.•* *. *

Iki šiol padėką vis omeny tu
rėjau, bet šis tas man vis su
trukdė, ją parašius Redakcijai 

j pasiųsti. Prašau tad už tai 
į man atleisti, ir linkiu ir noriu, 
: kad tas metraštis kasmet galė- 
į tų eiti, dar tobulėti ir Įgauti 
j vis daugiau, jau ir dabar jame 
i esamo tikro rimtumo. Pasisteng 
j siu ir aš pats ką nors i ji atei- 
i nantiems metams parašyti. O 
Į dabar linkiu jam ir jo leidėjai 
! — “Vienybei,” viso geriausio.

Leonas Vitkauskas,
Laikraštininkas.

Atmintinos dovanos 
Gražus laikrodėlis ar dailus žie
das visados yra brangi dovana 
ir brangus turtas.

aplinkybes, 
sprendžiant, 
slinkęs i skl< 
klaidos kam 
gazą. tik ‘ant 
daugiau, kai 
liepsna užge? 
sukt — jau 
gazo nuodai < 
ir nužudys a 
bus nužiūrėtas. _____

Taigi nekilai p galėjo patikti 
nelaimę ir Pruselaičių šeimy
na, kaip tik kristi keršto auko
mis.

Iš to atsitikimo patartina lie
tuviams, kad ant nakties nie
kuomet nepaliktų degančio ga
zo stuboje, — ypatingai tie, 
kurie jaučiasi, kad turi priešų.

Simano Daukanto, Lietuvos Istoriko, artimas giminė ir žymus biznierius. 
Pilietis ANTANAS DAUKANTAS, So. Brooklyn. N. Y., taip sako: "Nau
jokai, jus cigarai man labai patinka ir aš myliu juos rūkyti, o kostumeriai 
vis reikalauja JONO-JOHN’S CIGARS, dabar dar geresni kaip kada nors 
pirmiau buvo’” — PU. V’. PALKAUSKAS. 2605 W. Fort St.. Detroit. 
Mich., rašo: "Draugai, jus Cigarais mūsiškiai negali atsigėrėti; taip geri, vi 
si juos myli'. Prisiųskitc 1000 JOHN’S CIGARS po 10c., 500 po 15c. ir 
PETRO su lietuviškais parašais 500: pasiskubykit' — Pil. 1G. BL RDrC- 
KIS. 163 E. Jersey St.. Elizabeth. N. J., rašo: "Mano biznyje jus 1000 ci
garų kaip šilti pyragai išėjo. Vėl prisiųskit 1 00 cigarų po vardu L. D. K. 
VYTAUTO po 15c.. 750 JOHN'S CIGARS ir 250 su PETRO paveiks
lo.” — pu. JOHN T. VAITEKŪNAS. 670 N. Main St., Brockton, Mass., 
iš savo storo veik tik -JOHN S CIGARU kas savaitė perduoda po 400. 
visi Brocktoniečiai juos geriausiai myli rūkyti!

Daugybės privatiškų žmonių ir biznierių Brooklyne ir kituose miestuose, 
taip kalba ir rašo apie JONO ir PETRO NAUJOKU CIGARUS!

Gerbiami Viengenčiai', ir kituose miestuose reikalaukit nuo savo miesto 
biznierių NAUJOKy CIGARU. Restauracijose, užeigose, pas barbenus ir 
kituose storuose mes pristatome visur per pačtą. daug ar mažai 
biznieriams, agentams ir privatiškiems žmonėms apmoka prisiunttmo lesa 
Rukysit ir džiaugsitės NAUJOKŲ CIGARAIS.

LIETUVIAI PAS LIETUVIUS! Rašant adresuokit:

ft rim mndii.^i 
užrašyta pava 
mis gazas m 
Daugumas žn 
einant gult, prisukę 
gauti gazą pvr nal

Pruselaičiai galėjo būti nu
žudyti šiaip, o ne kitaip — per 
jų šeimynos priešus: kaip N. 
Yorko ir Brooklyno žmonėms 
yra žinoma, kad kiekvienai šei
mynai apartmentuose gazo my

pv ir aisKia 
kame paipo 
a part men tą 
ant naktie?

re daktarų, kurie 
os "džiabą.”
p galėjo būti. Pru 

selaitukas. buvo gabus smui
kininkas — tai faktas; kad 90 
dol.^i savaitę gaudavo, tai jau 
teatro orkestroje ženklina kai
po dirigentą-pagelbininką, — 
nes paprasto orkestrus muzi
kanto alga Į savaitę lik nuo 45 
iki 50 dol. Pruselaitukas, ga
lėjo turėti priešų iš pavydumo 
tarpe muzikantų, kurie teatruo 
se daugiausiai susideda iš žy
dų, vokiečių ir italionų, kurie 
visada veik žino, ką ir kada 
kaip reik daryt, kad nekenčia
mą pergalėti; o Įrankis, kaip ir 
jėzuitų pas juos išteisina tiks
lą. Ypatingai italionai; nes 
jįem kad reik, tai žmogus nu
kaut, tik kaip musė. Juk net 
ir papa Benediktas devintas, su 
tikslu savo motiną pats nužu-
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“Vienybės“ Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn,

BEEKMAN STOVE COMPANY

PRAMOGŲ KALENDORIUS

PASIRENDAVOJIMUIAr turite šiuos keturis šokiu rekordus?

ATLETAS

nepa Tel. Greenpoint 4428

Dr. John Waluk

Tel. Minefield 9319

SVEIKATA ir DUONA

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ
DAKTARAS

■?—

SVEIKINIMAI D-RUI
BASANAVIČIUI SU
SUKAKTUVĖMIS

vadiaataų 
reikalingą

PIRMAS LIETUVIS 
Chiropraktas Gydytojas

NEPAMIRŠKIT BIEDNŲ 
MOKSLEIVIU EGLAITĖS!

JAU GATAVOS AUTO 
LAISNIŲ “PLATES” 1927

Pedic Remedy 
siųskite mano ofiso adresu

ĮSISTEIGĖ DRAUGIJA AR.
GINT ATEIVIUS NUO

ŠALĮ API N Ą SKUNDŽIA
ANT $50,000

DAR IŠ MASPETHO 
PARAPIJOS

DAR TEBEINA KOVA UŽ 
TELEFONO AUGŠTĄ 
MOKESNĮ

Kaina po 75 centus 
persiuntimas 50 centų.

Kaina po 75 centus 
persiuntimas 50 centų.

(polka)

Polka
Jausmu Vakas.

(vakas)
(vaitas).

įtaisytas 
Mokyk- 
A venue.

EINA GARSAS NUO RUBEŽIAUS 
O KAI AŠ PAS MOČIUTĘ BUVAU. 

ant ežerelio rymojau, ir 
KADA NORIU VERKIU.

AGUONĖLĖS (kaip aguonas sėja), ir 
LAKŠTINGALĖLĖ.

161 North 6 th Street 
Brooklyn, N. Y.

ATVYKO NAUJAS TUNNEY 
PRIEŠAS - 
UZCUDON

PASIMIRĖ IR ANTRAS 
PAŠAUTAS POLICMANAS
— DAŠKEVIČIUS

tai naujai įsi-
— “National

KEISTAS “NU OT IKI S” S
RISTIKU GARKAVENKO

— sutinimų 
pasekmingai 

nimus ir sustiprina krintančiu ped*.

Valandos: 
1—2 P. M

Meldžiami (-os) atsiveskite 
kuodaugiau nauju narių prisi
rašyti, nes ateinančiais metais 
ketiname užimti daug plačių 
darbų, kaip našlaičių ir varg
šų pašelpimui Lietuvoje, taip 
ir čia Amerikoje įvairių užsi
ėmimų, kad palaikyti lietuvy
stę ir malonų draugingumą.

K. Širvy diene,
L. M. G. D. Pirm.

Parsiduoda 2 šeimynų mūri
nis namas, palei Broadway ir 
Gates Av. su visais Įtaisais. La
bai pigus; kaina $9,000. Cash 
$1,500 ar daugiaus. Tikrai bar- 
genas. Tik ką padubtas ant par 
davimo, turi greit parduotas.

East New York Sekcijoj — 
2 šeimynų medinis namas, la
bai pigiai parsiduoda. Su visais 
Įtaisais, palei stotį. Kaina $6,- 
500. Cash $2,000.

Parsiduoda bučernė ir gro- 
sernė labai geras biznis. Lease 
ant 4 metų. Renda $75. Kaina 
$2,500. s Gera proga patapti ge
ru biznierių. Geriau negu šapoj 
dirbti.

Kas myli arti Brooklyno gra
žią farmą. Apie 50 mylių nuo 
New Yorko. 88 akrai žemės su 
visais budinkais, 2 arkliai, 6

Pleites išduoda sekančiose vie 
tose: *

Motor Vehicle Bureau, 42 
Myrtle Av.

American Automobile Asso
ciation, 1404 Bedford Ave.

Long Island Automobile CL, 
Bedford Av. ir Herkimer St.

Brooklyn Automobile Club, 1 
De Kalb Av.

New York Te
kamos pakėlimą

J. VAITULIONIS, D.C
331 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

ŠITĄ GRAŽŲ ENAMELIUOTĄ 
ANGLINĮ IR GAZINĮ PEČIŲ 

SAVO VIRTUVĖJE

416 Metropolitan Avenue 
lieteli Marcy Ar., Brooklyn, N. Y.

Dr. E d. W. Žukauskas
1114 Foster A v.

Valandos nuo 4 iki 8 vai. vak.
Nedėliomis ir šventadieniais:'
Nuo 10 v. ryto iki 1 vai. po piet

GLOBIEČIŲ — EKSTRA 
SUSIRINKIMAS

Tūlas Joseph Listro, koncer
tų rengėjas iš Hartford, Conn., 
padavė New Yorko Augšč. Teis 
mui skundą ant Fiodoro šalia- 
pino: jis reikalauja iš garsaus 
rusų artisto net $50,000 atly
ginimo, nes pakviestas tenai su 
koncertu, sudainavęs tik vieną 
ariją ir padaręs rengėjui daug 
nuostoliu.

Užlaikau naujausių madų ir gc- 
riaušių kompanijų vyriškų viršų- 
tinių ir apatinių marškinių, skry- 
bėlių, kepurių, lietsargių ir tt.

•, STASYS PAUŽA 
105-51 Liberty Avenue, kampas 106 gatvės 

RICHMOND HILL, L L

ir sakė jau esą surin 
, — kuriuos, tur 
vyskupui, su rei

Per pietinę Ameriką atvyko 
New Yorkan sunkiojo svorio 
Europos kumštynių čampionas 
Paulino Uzcudon (ar ne Užku- 
donis?), su savo menažerium, 
Pauliu Arthusu iš Francijos. 
Uzcudon norįs iššaukti Tunney.

Parsiduoda Restoranas Biznis išdirb
tas nuo daugelio metų ir daromas didelis. 
Lietuviais apgyvento) vietoj. Pardavimo 
priežastį sužinosite ant vietos. 6/ 3 Driggs 
Av. Brooklyn, N. Y. (142

Dabar paaiškėjo, kad bandi
tai policmanus užpuolė be nie
kur nieko, tik taip sau, kad jie 
policmanai. Jie pamate--juos- 
ant Hicks St. Įeinant Į Love 
Lane ir sušaudė, paskui pabė
go. Suimtas tik šoferis, Jo
seph Lacurto ir jo meilužė. Šis 
šoferis išdavė daugesni, ir da
bar areštuota jau šie banditai: 
pats Lacurto, James De Mi
chaels, Robert Tate, Antonio 
Marcia (kuris ginklus bandi
tams pristatydavo) ir Thomas 
(Red) Moran. Visi jau turi iš 
pirmiau ilgą piktadėjysčių li
taniją policijoje.

Thomas Moran, pasirodė, y- 
ra pirmos Pušies degeneratas 
banditas. Jis viešai ir pasidi
džiuodamas pasigyrė, kad tai 
jis užmušęs abudu policmanu. 
Jam vistiek esą,anksčiau, 
ar vėliau erti ant kartuvių, nesi 
jam gyvenimas nusibodęs. Bet I 
jis dar prigausiąs ir kalėjimą, j 
— nes kaip tik busiąs pasmerk- ’ 
tas mirtin, tuojau paspausiąs 
savo galvoje esančią Įdėtą meta 
line lentelę, tuomet pratruksiąs 
bėgti kraujas ir mirsiąs (jam 
ta lentelė esanti daktaro Įdėta 
nuo kokio ten sužeidimo).

Policija tikisi, kad užpakaly 
šitų banditų šaikos yra dar ir 
daugiau nesuimtų.

Ar daug, ar maža ji pagelbės 
— bet bandys: 
kūrusi draugija
Council for the Protection of 
Foreign Born Warkers,” su sa
vo ofisu 41 Union Square.

Iš to, kad ji sakosi rupinsian 
tisi tik’ “darbininkais,” aiškus 
jos nusistatymas: ji bus dar vie 
nas komunistų kamufliažas sa
vo propagandą varyti Ameriko-

Nedėliom pagal sutArtį
prfvsihrati: F rinklia Av. kars perai- 

■aiayt ant Perk Grde aat Smith S*, kare. 
Vaiivojant Brighton Beech Linija įleiskit 
eat Newkirk Avease

Gražuolė (polka) 
Senelis 

Stasės 
Meilės 
Maria 
Berželi

Vilniaus vakas
Rinkinis rusišku melod

Išsirendavoja Williamsburge 
apartmentas. $25.00 mėnesiui, 
la, subway. 677 Metropolitan 
arti Manhattan Avė., B’klyh.

LAPKR. (NOV.) 25 d., 1926 m

dyti, kaipo einą prieš k u n. Mi
luką. Kiti vėl barėsi, kam čia 
buvę minėti kokie ten komunis
tai (nors ir šiame parapijonų 
susirinkime, tam panašus žmo
nės sėdėjo ir tūliems ginčijant, 
kad komunistų nesą, — jie šyp
sojosi). Tik p. 
sistengė visus 
kad “Vienybė’

SPECIALISTAS — Surgeon Dantistas — SPECIALISTAS

Lapkričio 25 d. Dėkų Dienos 
vakarienė, rengia Liet. Am. U. 
Klubas, 1153 Putnam Av. Įžan
ga asmeniui — $2.00. Šokiai — 
nuo 4 vai. po pietų, vakarienė 
— nuo 7:30 vakare.

Lapkričio 27 d. įvyksta Ereti
nis Maspetho Lietuvių Audito
rijos, Ine. balius ir šokiai, Feld 
mans Queens County Parke, 
Maspeth, L. ., N. Y.

Lapkričio 27 d. vakare, Šv. 
Petro ir Povilo D-jos Bayonnė- 
je, didelis metinis balius, La
bor Lyceum Svet. 72 West 25th 
St., Bayonne, N. J.

Gruodžio 4 d. Lietuvių Jaunų 
Vyrų Draugijos septintas me
tinis maskaradų balius, Arca
dia Hall svetainėje.

Gruodžio 5 d. Lietuvių Opere 
tės Choras atkartoja operetę 
“Laima” Transfiguration salėj, 
Hooper St. kampas Marcy Av. 
Brooklyn. Pradžia lygiai 4:30 
po pietų.

Gruodžio 31 d. vakare, Naujų 
Metų Lauktuvės, rengia Lietu
vių Moterų Globos. Dr-ja, “Vie
nybės” Svetainėje.

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS ir 
M. BIELIAUSKAS

Graboriai (Undertakers)

Nusipirkite šiuos naujus populiariškų 
dainų rekordus, kuriuos Įdainavo 

artistas Jonas Butėnas

Ateina Nauji Metai ir musų 
rengiamasis gražus^auktuvių 
vakarėlis. Todėl visi ir visos — •M.
Lietuvių Moterų Globos Drau
gijos nariai ir narės, malonėki 
te būtinai dalyvauti ekstra su
sirinkime, kuris bus Gruodžio 2 
d. ateinančio ketvirtadienio va
kare, “Vienybės” Svetainėje.

WALTER SHABUNAS
193 Grand St., B’klyn, N. Y

Lapkričio 22 d. pasimirė ir F. 
Daškevičius, antras pašautas 
policmanas; pirmąjį, Edward 
Byrns, banditai užmušė ant vie-

šĮmet prie “Vienybės” busi
moji Kalėdų Eglaitė, bus pa
švęsta sušelpimui Lietuvoje var 
gingosios moksleivijos, kurios 
ten yra labai daug ir rankas iš
tiesę gailingai Į amerikiečius 
šaukiasi: “Padėkit mums eit Į 
mokslą, o mes padėsim musų 
Tautai naują gyvenimą staty-

Vienybės Rekord' Skyrius
193 Grand St., Brooklyn, N. Y Visokios nors ir mažiausios 

aukos, reikia užrašyti ant pope- 
riaus, ir sykiu su užrašais, pri
duoti “Vienybės” Redakcijon.

Brooklyno Tautiečiai 
mirškite biednų moksleivių per 
Dėkų Diena!

Šiomis dienomis jau pradėjo 
išdavinėti automobiliam? nau
jas 1927 "‘metams pleites — 
(plates), todėl viri auto savinin 
kai gali jas gauti, kad nereikė-

Kodel Lietuviai yra įveikianti ir 
stambiausi žmonės f — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, ‘1 lietnvilką * ’ 
duonų, kurioje, kaip mokslininkai 
i i ra d o, yra pilna taip 
vitaminų — būtinai 
žmogaus sveikataL

Geriausią LletuvUką 
keksas, pyragaiėius vestuvėms ir 
pokiliama, kepa

KEPTUVĖ “GARSAS”
W. Muluirrtcb ir A. CknRki 

(savininkai)
SO9 BEDYOBD AVBMX7E SjJ

karvės apie 100 vištų, 10 akrų 
miško, 50 akrų dirbamos že
mės. Kaina $6,000. Turi būti 
greit parduota.

Netoli Brooklyno, Long Islan 
de, 20 mylių nuo miesto su la
bai gražiu namu ir kitokiais 
budinkais, 3 minutos nuo sto
ties palei Merrick Road. 10 ak
ru farma su. vištom. Palei ta 
farmą lotas parsiduoda po $1,- 
000. Didelė ateitis padaryti 
gerą pelną.

Taipgi 4 mylios nuo pašto. 
4 akrų $3,800.. Geros trobos, 
palei dideli State kelią. Taipgi 
ir daug kitų vietų galima pirk-

nesa
Valantiejus pa- 
raminti tuomi, 
esanti nedidelė 

ir čia Maspethe, girdi, ją ma
žai kas teskaito, todėl nesą ko 
jos bijotis. Bet matylis, ir jis 
savo žodžiams netikėjo, nes čia 
“Vienybę”, daugiau skaito, ne
gu visus "kitus laikraščius krū
von sudėjus.

šiaip susirinkimas nieko rim
to nenutarė. Reporteris

Išsirendavoja gražus kambarys del vi 
dusių žmonių su šiluma ir šviesa. Lab. 
prieinama kaina. Jonas Barzdaitis 90! I 
93rd Su. Brooklyn (Canarsicj. Te 
Skidmore 3056. i 141

Restoranas parsiduoda, prieš cukcrnę 
labai geras biznis, penkių metu lysas, ren 
da S35.OO. Paaukauju už S700 del ligos 
šeimynoje. Jerry's. 259 Kent Avė., n: 
toli Grand St., B klyn. N. Y. (141)

dėjo /Įteikti, ypač rusai, kurie 
j šaukė, kad juos “naduli.”

Garkavenko Į namus tik pa
ryčiu atsirado. Jis pasakoja, 
kad ji "pavogę.“ Bevaikšant ko 
ridoriu, prie jo priėjęs lenkutis, 
kuris sakęs, buk pažįstami no
ri jį pamatyti ant gatvės. Išė
jus jam užfundino cigaretą, ir 
jis po to atsimena tik kad at
sipeikėjęs Central Parke apieJL 
vai. ryte.

Tokioms jo pasakoms vienok,, 
niekas netiki ir atletų komisija 
manoma jam uždraus ristis per 
6 mėnesius už tokius “triksus.”i Kaip žinoma, telefonai vėl 

pašoko. Vieton $3.50 už privatį 
telefoną stuboje, dabar reikia 
mokėti $4.00, nors tu per mė
nesį nė vieną kartą nešauktum. 
Kompanija 
lephone Co. 
teisina tuo, kad reikią savo šė- 
rininkams surinkti 8-tą nuošim
ti dividendo arba $60,000,000 
per metus.

Tačiaus miesto korporacijos 
advokatai Fertig ir Hertzoff. 
tebeveda prieš kompaniją ko
vą ir mandTTad visi jos teisi
nimaisi yra klastingi ir kad ji 
tik publiką apiplėšia.

Girdėtis, kad net nauja tele
fono kompanija tversiantis, ku
ri pradės konkurenciją su se
nąją.

Parsiduoda pigiai grosernė ir delikatesų 
krautuvė, biznis yra . geras, tai nepraleis
kite progos. Renda pigi. Yra 5 kamba
riai gyvenimui Nemokanti to biznio, iš
mokinsiu. Priežastis sužinosit ant vietos 
kreipkitės 4 5r> Reap St.. Brooklyn. Y.

Parsiduoda grosernė ir delicatessen 
krautuvė. Biznis išdirbtas virš 4 metų. 
Dar kasas yra arti du metai. Pardavimo 
priežastis sužinosite ant vietos. Atsišau- 
k.ir: 216 Bedford Ave., kampas North 5 
St., Brooklyn. N. Y. (143)

wBaSSSSrTiwyai SS

Išsiraudavo ja W illtamsburahe 'tuisvtas 
apartmentas S25.OO mėnesiui. Mokvkla. 
subway. 677 Metropolitan Av. ar 11 Man
hattan Av’.. Brooklyn. N, Y. (142

šaknų ir piviršio dari 
mame paveikslus su X-Ray.

— Petrai, kur taip skubi
niesi ?

— Eųiu pas Juozą Aba 
zonų.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE, 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

DR. J- HOROWITZ, Dentist
124 Union Av., kamp. Grand St.

‘•UUx į Y Į (Viršuje mėsinyčios)

Dantis traukiami vartojant Novocain anestetiką atsargiai ir 
prityrusiai. Visoki aptraukimai 
22 karato aukso

(Nepaklyskite po kitu numeriu)
Egzaminacija Dykai Susikalbam Lietuviškai

RESTAURANTAS
Gaminame Lietuvišku* Ruciškot. Vokiškus taipgi ir angliškus 

valgios. Kuris nors svkf pribuna pas mus ant pietų tas pasi
lieka viiadov, musu košt u men u, nes skaimausiai valgiai 

ir mandagiausias patarnavimas.

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street, New York City. N. Y.

Per dešimtį metų specialistas gydyme visokių kojinių ligų 
ir dieglių pirštuose, pėdoje, kulnyje, blauzdoje ir kelyje — 
pašalina įaugusias nagas, kornus, pritry

LIETUVIS KOJŲ IR PĖDŲ SPECIALISTAS

_ _ DR. JOHN J. GILLIN
Chiropodist-Podiatrist

Nauemeyer St.. Brooklyn, N. Y. 
Valandos: 10-12 ir 2 8. šVenttad. ir sekmd. 10 l. 

Phone: Stagg 1985.
Panedėliais Ofisas uždarytas.

Mano Hygieniški Milteliai tikrai paliuo.- 
suos nuo kojų nemalonaus kvapo, perštė- 
jimo. niežtėjimo ir tt Stiklas $1 00. — 
Skaudamiems kojų muskulams, nuvargu
sioms kojoms ir tt vartokite Dr. Gillin s 

greitai pagelbės, Bonka S 1.00. Užsakymus ir pinigus

ŠĮ antradienį, Lapkričio 23 d. 
suėjo dvejos sukaktuvės D-r ui 
Jonui.Basanavičiui, dabar gyve 
nančiam Vilniuje; vienos su
kaktuvės yra 50 metų jo lite- 
ratinės darbuotės, kitos — 75 
metų nuo jo gimimo dienos. 
Sąryšy su tuo, “Vienybės” 
Direktoriatas ir Redakcija pa
siuntė gerbiamanu Jubiliatui se 
kanti pasveikinimo telegramą:

Dr. Jonas Basanavičius, 
Gimnazialna 4-1 , 
Wilno, Poland.
Sveikinimai iš Amerikos Tam 

stos dvigubose sukaktuvėse, kai 
po Lietuvių Tautos Patriar
chui, dideliam musų Istorikui 
ir musų Garbei tarpe kitų Tau
tų. Ilgai gyvuok ir linksminkis, 
sulaukęs Lietuvos atgimimo die 
nos. - _

“Vienybės” Direktoriatas 
ir Redakcija, 
Brooklyn, U. S. A.

Valandos:
nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 3 po pietą 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedėliomis pagal susitarimą

i Pereitą sekmadienį po pietų 
i Įvyko dar vienas kun. A. Milu

ko parapijonų susirinkimas, k u 
riame, kaip ir pirmiau, nieko 
naujo nėra girdėtis, kaip tik bu 
rij imasi parapijonų vadų prieš 
kun. Miluką.

Šiame susirinkime paaiškėjo, 
kad kun. Miluko priešai renką 
parašu 
kę ar ne Į 600 
but, pristatys
kąlavimu kito kunigo. Bet para
šai esą renkama bile nuo ko, ne 
tik nuo parapijonų, todėl mat 
lengva gaut.

Susirinkime buvo skaityta 
kūrespoTĮdencija iš “Vienybės’’, 
kurią atsinešė p. šlapikas — 
(“garsietis”). Kai-kurie labai 
pusti josi del tos korespondenci
jos, kad “garsiečiai” buvo Įvar-

Pirmadienio vakare, 71 karei
vinėje turėjo Įvykti ristynės len 
ko Zbyszko su ukrainu Garka
venko. žmonių, ypač rusų ir len 
kų, prisirinko pilna salė ir vi
si nekantriai laukė ristikų. A- 
part svarbiausių, ritosi dar ke
lios poros, tarp jų ir lietuvis 
Ačius iš Cleveland©, kuris ban-1 DEPORT A CI JOS 
dė nugalėti vokietį Steinke. 
Jam sekėsi pora kartų, bet 
Steinke, galų gale, pakėlęs tren 
kė Ačiū Į žemę ir pavojingai jį 
sužeidė. Paguldžius Ačiū į neš
tuvus, jis buvo be sąmonės ir 
nevaldė rankų. Jis guli dabar 
Bellevue ligoninėje, o vokietis 
Steinke areštuotas. *

Bet įdomiausias dalykas pū
tiko su Garkavenko. Jis atėjo, 
buvo daktarų apžiūrėtas, pa
svertas ir atletų komisijos sek
retoriaus įregistruotas. Belauk
damas kol jį pašauks imtis su 
Zbyszko, jis vaikštinėjo korido
riuje. Bevaikštinėjant ėmė ir 
dingo! Atėjus laikui, išeina vie
nas Zbyszka. Garkavenko nė
ra. Ritasi kita pora, kol ieško
ma Garkavenko. Bet jo vis ne
randama. Publikai buvo praneš 
ta. kad ristynių nebus. Ji pra-Įtų kimštis apie metų pabaigą

Pasižiūrėkite Į įvairius modelius 
po No. 142- Perry Ave. ir tikrai 
pasakysite “sudiev senas, juodas 
šepety!

^I" 'lįĮjĮ 'H J iMį




